REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za prostorno uredenje
i graditeljstvo

Klasa: 350-01/12-01/86
Ur.broj:2198/01-4/1-14-14
Zadar, 05. svibnja 2014. godine

Temeljem ¢&lanka 84. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (‘“Narodne novine”, broj. 76/07,
38/09, 55/11, 90/11,50/12, 55/12 i 80/13 ), Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo

Grada Zadra, izradio je

1ZVJESCE _
_ O PRETHODNOJ RASPRAVI NACRTA PRIJEDLOGA
URBANISTIEKOG PLANA UREDENJA ZONE MJESOVITE NAMJENE VITRENJAK Il U
ZADRU

Pravna oshova za izradu i donosenje ovog Plana utvrdena je lzmjenama i dopunama
Prostornog plana uredenja Grada Zadra ("Glasnik grada Zadra", broj: 16/11).

Prethodna rasprava o nacrtu prijedloga Urban_istiékog plana uredenja zone mjeSovite
namjene Vitrenjak Il u Zadru odrzana je 10. travnja 2014. godine u 10.00 sati u Velikoj vijeénici

Grada Zadra, Narodni trg 1.

Temeljem &lanka 83. Zakona o prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", broj
76/07, 38/09, 55/11,90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), dana-01. travnja 2014. godine obavjest o
prethodnoj rasprava poslana je nadleznim tijelima i osobama iz Elanka 79. Zakona o prostornom
uredenju i gradnji, te je objavljena u dnevnom tisku Zadarski list 03. travnja 2014 godine.

Popis sudionika i zapisnik sa prethodne rasprave u privitku Cini sastavni dio ovog Izvjeséa.
Hrvatske vode, dopisom Klasa: 350-02/12-01/0000600, Ur.broj: 374-24-1-14-15, Split,
08.04.2014., zaprimljenog 11.04.2014. se ispri¢avaju zbog ne dolaska te mole da im se plan
dostavi u digitalnom obliku kako bi mogli dati ogitovanje. Ostali pozvani dopisom od 10. travnja
2014. godine, dopis uredno dostavljen, nisu se odazvali, niti ispricali. ’

Tijekom rasprave o nacrtu prijedloga plana iznesene primjedbe su prihvac¢ene i ugradene u
nacrt prijedloga plana. Putem pisarnice su pristigla dva o¢itovanja.

ROCELNIK Q

,; Kasap, dipl.inZ.stroj.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za prostorno uredenje
i graditeljstvo

KLASA: 350-01/12-01/86
UR.BROJ: 2198/01-4/1-14-13
Zadar, 14. travanj 2014, Godine

Hrvatske vode VGO Split,
Vukovarska 35,
21000 Split

Predmet: Prethodna rasprava o nacrtu prijedloga
. Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak Il u Zadru

> dopis, dostavlja se

Postovani,

temeljem Vaseg dopisa Klasa: 350—02/12-01/0000600, Ur.broj: 374-24-1-14-15, u kojem stoji da niste u
moguénosti se odazvati nasem pozivu za Prethodnu raspravu, te da Vam nacrt prijedloga Plana dostavimo u

digitalnom obliku, ovim putem Vam isti $aljemo u privitku.

S postovanjem,
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HRVATSKE VODE —
e : 0 9-400

VODNOGOSPODARSKI ODJEL e O oo

ZA SLIVOVE JUZNOGA JADRANA

Vukovarska 35., 21000 SPLIT

il

Klasa: 350-02/12-01/0000600
Ur.broj: 374-24-1-14-15

Split, 8.04.2014. - o nprr s T
R /{ i( Qt}( . QO/ (( ,ZADARSKA ZUPANIJA _
IR I R S GRAD ZADAR
R Lr © “"Upravni odjel za graditeljstvo _
we i zaStitu okoliSa

. Narodni trg 1,
— 23000 Zadar

Predmet: IL. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene
Vitrenjak II u Zadru, Grad Zadar
prethodna rasprava

Veza: Klasa: 350-01/12-01/86, Ur.broj: 2198/01-4/1-14-11, Zadar, 1.04.2014.

Postovani!

Posto nismo u moguénosti odazvati se vaSem pozivu i prisustvovati prethodnoj raspravi i javnom
uvidu, u postupku izrade: II. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja zone mjeSovite
namjene Vitrenjak 1l .u Zadru, Grad Zadar, molimo Vas da nam poSaljete Nacrt prijedloga 11
Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja zone mjesovite namjene Vitrenjak 1l u Zadru,
Grad Zadar, kako bi se mogli o¢itovati na predmetni plan.

S postovanjem!

9 Direktor: -

Mirko Duhovi¢, dipl.ing.grad.

Dostavljeno: ‘
1. Sluzba 24-1

2. Arhiva
HRVATSKE VODE - pravna osoba za upravljanje vodama, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220.,
web stranica: www.voda.hr; OIB: 28921383001, MB: 1209361
IBAN: HR7723600001101425545, SWIFT: ZABAHR2X




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zaStitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Zadru
Ilije Smiljanica 3, 23 000 Zadar

Klasa: 612-08/12-10/0485
Urbroj: 532-04-02-13/4-14-04
Zadar, 11. travnja 2014. godine

Predmet: smjernice za izradu Urbanistitkog plana uredenja zone mjeSovite namjene
"Vitrenjak II" u Zadru

Veza: Zahtjev Upravnog odjela za prostorno uredenje i graditeljstvo, Grada Zadra, klasa
UP/1-350-01/12-01/86 urbroj: 2198/1-4/1-14-11 od 1. travnja 2014. godine, zaprimljen u
ovom Odjelu 7. travnja 2014. godine

Na temelju &lanka 56. stavka 3. Zakona o zadtiti i ouvanju kulturnih dobara ("Narodne
novine" br. 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13), a povodom
zahtjeva Upravnog odjela za prostorno uredenje i graditeljstvo, Grada Zadra daje se smjernice
za izradu Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene "Vitrenjak II" u Zadru, kako
slijedi;

Utvrdeno je dase u predmetnOJ zoni nalazi ve¢i bI‘Q] suhozida i kamenih gomila koji su
dio nekada$nje rimske centurijacije (katastra), te ih je zbog toga potrebno dokumentirati,
obnavljati i uvati. Prilikom radova iskopa potrebno je osigurati nadzor arheologa. Ako se
ukaZe potreba moguée je propisivanje zaStitnih arheoloskih istraZivanja. Sve troSkove
arheoloskog nadzora i eventualnog istraZivanja duZan je osigurati investitor. Prije poCetka
nadzora ili eventualnih arheologkih istraZivanja potrebno je ishoditi RjeSenje o prethodnom
odobrenju za izvodenje arheoloskih radova od ovog Odjela. RjeSenje je duZan ishoditi
arheolog koji ¢e provoditi nadzor ili eventualna istraZivanja.

Sastavio: ) Proéélnik: o

Ivan Matkovié,%)\l. arh., prof. pov. I Qlj'l\gailetié, prdf. ?,‘

Dostaviti:
1. Grad Zadar, Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoli$a, Narodni trg 1 , 23000 Zadar
2. Pismohrana



B ((fptimatelekom

Podrusnica Split - Trg Hrvatske bratske zajednice 8, 21 000 Split, HR ¢ MB: 6820431
OIB: 36004425025 Tel, 021 492 899, Fax. 021 492 829 s www.optima.hr einfo@optima-telekom.hr

REPUBLIKA HRVATSKA L / ‘
ZADARSKA ZUPANIJA C /( OOl .20 9
GRAD ZADAR R

Upravni odjel za graditeljstvo i zaStitu okoliSa _

Narodni trg 1 S
23000 Zadar — —

Broj: 1-142/1-2014.
Split, 07. travnja 2014. godine

Predmet: Prethodna rasprava o nacrtu prijedloga
Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeovite namjene ,,Vitrenjak II u Zadru

Postovani,
OT — Optima Telekom d.d. u zoni zahvata za svoje telekomunikacijske kapacitete planira
koristiti postoje¢u DTK ili T-Com kapacitete.

S postovanjem.

—_—
%

Lptima
)Y aruinica 5P

ot

Trgovalki sud u Zagrebu, MBS: 040035070, Mati¢ni broj: 0820431. Temeljni kapital iznosi 28.200.700,00 i upiacden je u cijelosti.
Broj dionica 2.820.070, nominainog iznosa jedne dionice 10,00 kuna.

Nadzorni odbor: Nada Marti¢ predsjednik, Ivan Marti¢ zamjenik, Zrinka Vukovi¢ Beri¢, DuSko Grabovac

Uprava: Matija Marti¢ predsjednik, Goran Jovitié, Jadranka Surucié

Zastupnik podruZnice Split: Zeljko Male$

IBAN: HR3023600001101848050 - Zagrebacka banka d.d. Paromiinska 2, 10000 Zagreb
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za prostorno uredenje
i graditeljstvo

ZAPISNIK

sa prethodne rasprave o nacrtu prijedloga UPU-a zone mjeSovite namjene
+Vitrenjak Il“, odrzane u &etvrtak, 10. travnja 2014. godine, u Velikoj vijecnici Grada
Zadra, Zadar, Narodni trg 1, | kat, u 10.00 sati.

Prethodnu raspravu provode:

1. Autor plana: , BLOCK-PROJECT* d.o.0. Zadar
Predstavnik: Zeljko Predovan, d.i.a.
Grad Zadar- nositelj izrade .
Predstavnik: Matko Segarié, dipl. inZ. grad., Procelnik Upravnog odjela za
prostorno uredenje i graditeljstvo

Popis nazoénih sudionika s prethodne rasprave nalazi se u privitku i sastavni
je dio ovog Zapisnika.

Matko Segarié¢ otvorio je prethodnu raspravu i pozdravio sve nazocne.
Nakon kratkog uvoda-naglasio je kako su gospodin lve Mustac i grupa
gradana, &iji je on predstavnik, financijeri izrade plana koji radi firma ,Block-
projekt* Zadar, a Grad Zadar provodi kompletan postupak. Takoder je
naglasio da je ovo, sada, prva skica plana, koja je prvenstveno namijenjena
infrastrukturasima te da ée se na temelju prethodne rasprave napraviti
prijedlog za javnu raspravu, koja je namijenjena za sve zainteresirane strane.
Zatim je zamolio autora plana da u kratkim crtama objasni plan, da se onda
mogu dati prijedlozi i primjedbe.

Zelijko Predovan je takoder uputio pozdrav svim nazonim i detaljno
objasnio plan. Nakon toga pozvao je prisutne da se ukljuCe u raspravu sa
eventualnim primjedbama i prijediozima.

Matko Segarié zahvalio je projektantu i rekao da bi ispravio ili dopunio
samo jednu projektantovu reéenicu, a to je kad kaze ,ostetili parcele”. Naime
parcele nisu osteéene, u ovom trenutku je svaka od tih parcela bezvrijedna
jer se na nju ne moze dobiti dozvola i ne moZe se graditi, a sa druge strane s
dono$enjem ovoga plana, ako se plan donese, postiéi ¢e se konsenzus. One
se ne osdteéuju, nego se sa pristupnim putom oplemenjuju, a zemljiste ce
morati Grad kupiti iz sredstava, najvjerojatnije komunalnog doprinosa koji ce
se tu graditi. Znaéi Grad ¢e tu imati ulogu da to izgradi, tu ima zakonskih
osnova da se sa vlasnicima zemlji§ta radi, kao i u ovom slu€aju. Zatim je
pozvao prisutne da se ukljue u raspravu.



Dovi Pavin, predsjednik MO Puntamika postavio je pitanje vezano za
gornje dvije oznake gdje cesta prolazi kroz sredinu, a ispod je ulica Tina
Ujeviéa, nacrtan je prvi niz izgradenih kuca, gdje ée imati pristup te zgrade
na parceli do Tina Ujevi¢a, jer tu nije jasno naznaceno dali je to cesta ili
samo granica.

Zeljko Predovan odgovorio mu je da tu ima viSe ulaza te mu to na karti

pokazao. Matko Segari¢ se takoder prikljucio sa objasnjenjem na Karti.

Marin Jurié rekao je da ga zanima samo §irina ceste, a Zeliko Predovan

rekao je da je $irina 10 i 11 m, ukupno sa plocnikom, puni profil. 2m za

pjeSake sa svake strane plus 6 m za aute. Rekao je takoder da treba
predvidjeti prostor i za bicikliste, posto je toga danas sve vise.

Marin Juri¢ postavio je jo$ jedno pitanje. Ako dode do neke situacije gdje

parcela gubi i da fali na primjer 50 m, dali ¢e se to mo¢i uskladiti da se ne

gubi gradevinska parcela? '

Matko Segari¢ odgovorio je da je po propisima plana grada Zadra to

propisano i da je to jedan od prijedioga za koji treba vidjeti kako ¢e se to

rijesiti. MoZe se pomicati granica parcele ali se mora vidjeti na koji nacin.

Napomenuo je neka projektant to zapiSe, pa e se vidjeti kako Ce se to

rijesiti. Zeljko Predovan je jo$ naglasio kako se ovdje ne bi smjelo dozvoliti

formiranje parcela ispod 600 m2, trebalo bi staviti mozda i viSe od 1000 m2.

Ivan Veskadiaga pitao je za svoj sluéaj ispod crkve, gdje je formirana ova

nova cesta, koja parcela iznosi 1000m2, a preko sredine parcele prolazi put

Sirine 11 m, znadi od 1000 kvadrata, ostaje 11m po sredini a parcela je

Siroka 20m, Sto s tom parcelom?

Zeljko Predovan odgovorio je da ne prolazi sredinom njegove parcele, samo

pola profila te prometnice prolazi preko parcele, jer nema gdje drugdje proci.

Ivan Veskadiaga pitao je $to ¢e sa ostatkom te parcele.

Zeljko Predovan odgovorio je da je ostatak parcele i dalje vlasnikov, a
vlasnik je upitao za trZi$nu cijenu kvadrata koju bi mogao dobiti u slu€aju
prodaje.

Matko Segarié¢ odgovorio je da Grad to daje na procjenu sudskim vjestacima
i da sada ne mozZe to&no odgovoriti koja ¢e biti cijena a placati ¢e se onda
kada se budu ishodile dozvole za te prometnice, kad se plan donese, javiti ée
se investitori koji ée morati uloZiti novce prema Gradu. Grad ¢e onda isplatiti
novce viasnicima, to moze biti za godinu, dvije...unaprijed se ne moze i¢i u
isplatu jer u ovom trenutku nema novaca. Napomenuo je jo§ da ne postoji
termin oduzimanja parcela, nego otkupa, prema tome, nitko se ne treba

" bojati da ¢ée mu zemlja biti oduzeta, kada Grad bude imao osigurana
sredstva za isplatu, i¢i ¢e se u izvlastenje.

Posto pitanja vi$e nije bilo Matko Segari¢ zatvorio je prethodnu raspravu |
zahvalio prisutnima.

Prethodna rasprava zavrena je u 10,35 sati.

Biljeske vodila: ndre'il\galta
A
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20 Zadarskiust eetvrtak, 3. travnja 2014,

STO JE TOCNIJE | BOLJE« (2)

Hrvatski pu¢anin danas ne
razumije hrvatskog intelek fualca

Ne mislim da u hrvatski jezik ne bi trebale ulazm strane n]ec1 ah one ne b1 sm]ele biti

la%em se sa dr. Ma-
tom Kapovidem da su
priru€nici hrvatskog

jezika vecinom nez-
nanstveni. Cesto se citiraju
ideje koje nisu utemeljene
na &injenicama. Priruénici
su vedinom bili izvor priho-
da za njihove tvorce, a to je
razlog za$to ni danas nema-
mo standardni rjednik: Da

~smo imali standardni rjeé

nik, vecina danadnjih pri-
rudnika bila bi nepotrebna;
Lingvisticki se moZe govoriti
$to je standardno, ali, bez
poznavanja etimologije i se-
miantike, teSko je reci §to je
to&nije i bolje.

Medutim, pitanje jest: Je li
standard koji nam se danas
namecée it duhu hrvatskog je-
»ika? Hrvatskd jezik je izvorni
jezik svih danagnjih Slavena,

pa tako i Romana { Germana,

te anti¢kih Grka i Romana, a
jezik se se polco razlikovatl
upotrehom razliditih pisama
i dolaskom pudanstva sa se-
mitskih progtora u Europu,

1) tome su najvide sudjelova- -

le relighje koje su mijenjale
madenja rijeét. Bex pozna-
vanja izvornog jezika izgubi-
la s povijest haravada civili-
zacije, pa mi nt danas ne ra-
zumijemo prijasnje religije.
Dakle, oznaduju li istog boga

boZanstva Hermes i Hermet, .

Cavan | Gavan ili Sunce i
Sun? Kad bismo ovo razum-
joll ne hismo mislili da su
prijanje civilizacije imale
puno bogova. One su.imali
toliko boZanstava koliko ih je

odlika intelektualaca nego c]elov1tog puka

® >LINGVISTICKI SE MOZE GOVOR!TI 0 TOME STO JE STANDARDNO ALl NE I

. se poéelo rabiti suglasnicko

- pismo, a preko tog pismaje
nastala ¢akavica kojomsu
.‘napisane - vedske - himne i
‘svaki ¢akavac ‘ith moZe ra-
zumjeti ‘najmanje 60 posto
- - beg. pn)evoda, -ako je lsprav-
“/natranske) :

dan te isti jezik. Ta gramatika
<-je najbolje sa¢uvana na Ba§-
. €anskoj plogi, ali o njoj su pi-
~sali mnogi koji nikada nisu

a prema SJeveru i istokuw

U Bosnt je dosla s Osmanli
jama. Nju' je Vuk: proglasio
sipskim jezikom jer Hrvati u
bizantskoj Temi, -koji su pod
Rirmnom bili poznati kao Serv,

s pod:Bizantom su‘postali Se
bi; Medutlm, ijekavicu nika-
! prihvatilakneZevina

otitali jzvorni tekst.

i
nlo kajkavskom ekavicom,
Medutim, preko ljekavu:e

~ su bili poznati kao Libi (Levn) .

Da smo imall standardnl rjeénlk vedina dana!n]lh prlrutnlka bilabt. nepotrebna :

imao horoskop’ pnje kr¥éan

stva, Zbog razli¢ithh naziva.

boZanstava, dands Vierujemo
" da su prifanje religije imale
mnogo-bogova. Neka od tih
hoZanstava su imala odlike
kri¢anskih svetaca.

1zbacivanje hrvatshih
rijed! iz vokabulara

Naime, hrvatski lingvisti se
nikada nisu bavili iskonom
hrvatskog jezika nego su
nam nametali

Lukoran se sastop od viSe zaselaka (Zmorac, :
Koledice, Riparovi, Primorje, Punta, Mali
Lukoran, Turkija, Ranéiéevi...), medusobno
ra§trkanih, a kriterij za seoski centar je samo

donekle sporan

Sve ima svoje znadenje
ali trebamo ih svrstavati
na odredeno mjesto! Tako
bismo trebali postavijati
toponime i putokaze unu-
tar sela prerna centru.
Naime, prolaze¢i nedav-
no cestom ksoz Lukoran,
zapazio sam ljude pri pos-
tavljanju tabla s pravcem i
toponimom Lukoran. Poz-
navajuéi to omiljeno mjes-
to, uvidio sam da se table s
imenom mjesta postavija u
pravcu lukoranskog zaseo-
ka zvanog Punta, a mogude
je njime i¢i i prema Primor-

ju

U Lukoranu nifta novo!
Shvatio sam da se istrajava
na decentralizaciji naega
sela. Za one koji to ne zna-
ju, Lukoran se sastoji od vi-
Se 7asclaka (Zmorac, Kole-
difce, Riparovi, Primorje,
Punta, Malf Lukoran, Turki-

ja, Randicevi...), medusob-

no raStrkanih, a kriterij za -

seoski centar je samo done-

. ke sporan!

Primjerno bi bilo pnhva-
titi sredidte sela na lokaciji

Gorica gdje su nadi-stari -

smjestili_mjesnu Skolu, ‘cr-

kv, 'seosku gusternu, od- .
Tu se =

nedavno- igralidte...
nekad igralo kolo. To je ste-
di$nja lokacija za sve luko-
ranske zaseoke, prolazi tu-
da i otona cesta prema

susjednom Ugljanu ! MoZda -

nedto sporedniji kriterij za

odredivanje centra bi mo-

gla biti lokacija Koledi¥¢e,
pri staroj crkvici «Sv. Troji-
ca« {zvana Kapelica) a uz
nju se nalazi katastarska
&est. zem. br. 1, k.o, Luko-
ran.

Treda, i po meni &ak prih-
vatljiva, je zaselak Turkija,
koju &esto ironiziramo kao

slavengku

u po kom) su hrvatqu i

srbijanski jedan te isti jezik.
To je mnoge hrvatske -tijeéi

izbacilo iz hrvatskog vokabu--

fara 1 utinilo ih arhai¢nima,
te osiromasilo danadnii_hr-
vatski-vokabular. Hrvatski i
srbijanski jezik se razlxku;u u
vokabularu, gramatici, pra-

nas koriste srbijanski voka-
‘buldr, gramatiku i stil pisanja
i govora. Veéina srbijanskih i

bular namée &ine francuske,
engleske, turske.i y

ne: mske rijedi.

toga mode se zakljuditi-da jé
stbijanski. jezik jako miad:i

.umjetno stvoren.

JTzvorna hrvatska gramati-
ka je imala Cetiri padeZa kao i

_ sanskrit, pa mozemo re¢i da

Tdbonlml |II| putokan kao
moguca zabluda posjetiteljima

Lukoran obﬂu;e ovakvxm ili. .

toboZe zabatenu lokaciju.

~Nailazio sam na pitanje:
«Jesi ti iz Velog ili Malog Lu-
korana«: Obiéna neupude-
nost ljudia takvoj neupiiée-
nosti doprinosimo i mi Lu-
koranci, $to bi nam mogao
svjedoti €ak i ovaj poduhvat
putokaza, koji, blago rete-
o, zbunjujé tjude dosljake
.una§ Lukoran!

Ne-znam  &ijoj je nadle-
Zniosti - "ovaj.'poduhivat ali
pretpostdvijam da je uklju-
&eria nada Opéina Preko (uz
Mj.: Odbor Lukordna, ako
pos )jit)‘te: Hrvatske ceste
; izvodal radova. :

: .% Ovo. moZe. postuziti kao

“upozorenje svim novopri-
do8lim u Lukoran, ed istoé-
ne:strane, da se ved nalaze
u centralnom dijelu mjesta,
da’ suivec prosli prikdjucke
lukoranskih zaseoka M. Lu-
koran i Turkije dok Zmorac,
Koledisce; Riparovi tek slije-
de prema Zapadu!

Nagla$avam, ovi putokazi . |

navode ulukoranske zaseo-

ke zvani Punta i Primorje, a -

tako je trebalo napisati um-
jesto Lukoran! ‘Uostalom,

likt nije nikakvo &udo, a po-

slicnim - »poigravanjima
kroz desetljeéa, pa ovaj re-

stavljen je uodi datuma 1.
travnjd-pa ga smatram »pr-
vo-travanjskom prijeva-
emg. | ’
: Miladen-B. BaZi¢
- Lukoran -

¢ave, a ova je postala Ca'je.
Rusi: tu zamijenicu pidu- &to
pa je Bartul Kadi¢ Hrvanma

tima je nametnula Katolidka .
crkva,. a §tvorio ju je.Bartol
-Kas$i¢. Ona je najprvo namet-
nuta u Dubrovagkoj Republi-
ci'i Boki kotorskoj i odatle se

1 Uriani, Stoga mislim da je

jenica &a je nastala od -
Gl davec, kojd je postala

Cetinjani postaju Srbx

Ne, ne mislirm da u hrvat-
ski'jezik ne bi trebale ulaziti-
strane. fje¢i, ali one ne bi

~nica kaje il kaj
l(ajlmvska ekavica

laca nego cjelovitog  puka.
“Obigni hrvatski pucanin da-

as: ne. razumije hyvatskog
inteleketualca, -a to_nain naj-:
bolje pokazu;u preplrke u
Saboru.

tokavsku ijekavicu Hrva-

Srecko Radovic
vir

‘Srbxjanm su poku’éah posvo;- :

m «polgravanjimasx

oran oblluje ovakvim i sl

Temeljem @82

razvoj, uredenje’i obhkovanje

: Q Zakona o prostomom uredenjis:i: gradn}l (o Naradne: novine®,
broj 76/07,-38/09; 55/11 ,90/11,/50/12, 55/12 1 80/13), Upravni odjel z& prostorno urédenje
. .nv,grvad(teljstvoﬁrada Zadra, kao Nositelj izrade prostornog plana objavijuje: .

PRETHODNU RASPRAVU o NACRTU PHIJEDI.OGA

MJEéOVlTE NAMJENE VlTHENJAK 1y ZADRU '

Prethodna rasprava 0 nacrtu pnjedloga Urbamsnékog plana uredenja zone-mjedovite
namijene Vitrenjak il u Zadru. odrzat é¢ se-10. travnja 2014. godune (éetvrtak) u10.00 sat(
u Velikoj vueémm Grada Zadra, Narodm trg 1. L kat. : 2

“Prethiodna’ rasprava provedi sé U svrhu pribavijanja mlsljenja smjemma i preporuka te
usuglagavanje interesa:lokalfie zajedmce o ciljevima i moguc1m rjeéenuma znaéa]nlm za

ostora u obuhvatu Plana;

Poziv za sudjelovanje u pretﬁodno; raspravi uputit e se. nadleinlm tuehmax osobama
odredenlm posebmm prop«srma




BLOCK-PROJEKT d.0.0.

za arhitekiuru i prostorno planiranje
KRALJA TVRTKA 3, 23000 ZADAR

1e1.:023/492-080, fox.:023/492-088, e-mail; block-projeki@optinet.hr

Zadar, 26. veljace 2014

GRAD ZADAR

UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO | ZASTITU
OKOLISA

NARODNITRG 1,

23000 ZADAR

Predmet: NACRT PRIJEDLOGA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA ZONE MJESOVITE
" NAMJENE VITRENJAK Il U ZADRU.

Dostavljamo elaborat nacrta prijedioga urbanistickog plana uredenja zone mjeSovite namjene
"Vitrenjak II" u Zadru, kako bi struéne sluzbe Grada Zadra mogle organizirati prethodnu raspravu
prema ¢&l. 83. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12).
‘Elaborat nacrta prijedloga Plana sadrzava slijede¢e priloge:

1) nacrt prijedloga kartografskih prikaza Plana
2) nacrt prijedloga Odredbe za provodenje Plana
3) sadrzaj iz tocke (1) i (2) u digitalnom zapisu na CD-u

S postovanjem

Zeliko Predovan dipl.ing.arh.
ZADAR Koordinator plana

T &i‘%‘@a@

11 pestemo pianiiante
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za prostorno uredenje
i graditeljstvo

KLASA: 350-01/12-01/86
UR.BROJ: 2198/01-4/1-14-12
Zadar, 01. travanj 2014. godine

Ured Gradonaceinika
-ovdje-

PREDMET: Prethodna rasprava o nacrtu prijedioga
Urbanistitkog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak Il u Zadru

- objava -

Temeljem &l. 82. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", broj
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), u privitku vam dostavljamo oglas o odrZavanju
Prethodne rasprave o nacrtu prijedloga Urbanistitkog plana uredenja zone mjesovite namjene
Vitrenjak Il u Zadru, koji molimo da objavite na web stranici Grada Zadra i u sredstvu javnog

priopéavanja.

S postovajem,

%L\ PROCELNIK

Darko Kasap, dipl.ing.stroj.
/\ -

U privitku kao u tekstu



Temeljem &l. 82. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,Narodne novine®, broj
76/07, 38/09, 55/11,90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Grada Zadra, kao Nositelj izrade prostornog plana objavljuje:

PRETHODNU RASPRAVU O NACRTU PRIJEDLOGA

URBANISTICKOG PLANA UREDENJA ZONE MJESOVITE NAMJENE VITRENJAK I U
ZADRU

Prethodna rasprava o nacrtu prijedloga Urbanistitkog plana uredenja zone mjesovite
namjene Vitrenjak Il u Zadru odrZat ¢ée se 10. travnja 2014. godine (etvrtak) u 10.00 sati, u Velikoj
vijednici Grada Zadra, Narodni trg 1. | kat.

Prethodna rasprava provodi se u svrhu pribavljanja mislienja, smjernica i preporuka, te
usugladavanje interesa lokalne zajednice o ciljievima i moguéim rie$enjima znacajnim za razvoj,
uredenje i oblikovanje prostora u obuhvatu Plana.

Poziv za sudjelovanje u prethodnoj raspravi uputit e se nadleznim tijelima i osobama

odredenim posebnim propisima.



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za prostorno uredenje
i graditeljstvo

KLASA: 350-01/12-01/86
UR.BROJ: 2198/01-4/1-14-11
Zadar, 01. travanj 2014. godine

Predmet: Prethodna rasprava o nacrtu prijedloga
Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak Il u Zadru

Temeljem &l. 83.stavak 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,Narodne novine*, broj 76/07,
38/09, 55/11,90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo Grada Zadra
organizira prethodnu raspravu:

O NACRTU PRIJEDLOGA Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite
namjene Vitrenjak Il u Zadru

Prethodna rasprava odrzati ¢e se 10. travnja 2014. godine (Cetvrtak), u 10.00 sati, u Velikoj vijeénici
Grada Zadra, Narodni trg 1, | kat.

Pozivate se da svojim sudjelovanjem u raspravi doprinesete $to kvalitetnijem prijedlogu: UPU-a zone
mjes$ovite namjene Vitrenjak Ii u Zadru.

S postovanjem,

~ %PRO&ELNIK

Darko Kasap, dipl.ing.stroj.
LN

Dostaviti:

ZADARSKA ZUPANIJA, Zavod za prostorno uredenje, Brace Vranjanina 11, Zadar,

Hrvatske vode VGO Split, Vukovarska 35, Split,

HEP dd-Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8,

Odvodnja doo Zadar, Hrvatskog sabora bb,

Vodovod doo Zadar, Spire Brusine 17,

NASADI! d.o.0. Zadar, Perivoj Viadimira Nazora 1,

Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Zadru, 1. Smiljanica 3,

GRAD ZADAR, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Narodni trg 1,

MUP PU Zadarska, Odjel zastite od pozara i civilne zastite, Andrije Hebranga bb, Zadar,
. MUP PU Zadarska, Odjel prometa Zadar, Andrije Hebranga bb, Zadar,
. Hrvatske ceste doo, Ispostava Zadar, Stube Narodnog lista bb, Zadar,
HAKOM- Hrvatska agencija za postu i elektronicke komunikacije, Jurisiceva 13, Zagreb,
13. B. NET HRVATSKA d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb, .
14. HRVATSKI TELEKOM d.d., Regija 2, Vinkovacka 19, 21000 Split,
15. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb,
16. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Regija jug, Trg Hrvatske bratske zajednice 8/11, 21000 Split.
17. EVN Croatia plin d.o.o., Gari¢gradska 18, Zagreb,
18. MO Puntamika, n/p predsjednika Povi Pavin, Tina Ujevica 38.
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ZADARSKA SUPANIJA
CRAD Z406F

Primijeno: V/“}' /pa,/ %@72, / |

Klasifikaciiska ozneka Org. jed.
REPUBLIKA HRVATSKA \ﬂg
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA e e
POLICIISKA UPRAVA ZADARSKA . LSRR
Sluzba upravnih i inspekcijskih poslova

Broj: 511-18-06-8584/1-12 MB
Zadar, 13. prosinca 2012 godine
GRAD ZADAR
Upravni odjel za graditeljstvo
i zaStitu okolisa

PREDMET: Izrada UPU-a zone mjeSovite namjene Vitrenjak-II u Zadru
Veza: Vas$ broj: klasa: 350-01/12-01/86; Ur.broj: 2198/01-3/1-12-9 od 10.12.2012.godine

U svezi Vaseg dopisa broj gornji dostavljamo Vam nase oditovanje da u tekstualni dio
plana (posebnim uvjetima) ude sljedece: .

-u svrhu sprijeCavanja §irenja poZara na susjedne gradevine, gradevina mora biti udaljena od
susjednih gradevina najmanje 4m ili manje, ako se dokaZe uzimajuéi u obzir poZarno
opterecenje, brzinu Sirenja poZara, poZarne kerakteristike materijala gradevine, veli¢inu otvora
na vanjskim zidovima gradevine i dr. da se poZar nece prenijeti na susjedne gradevine ili mora
biti odvojen od susjednih gradevina poZarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji
u slucaju da gradevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti
najmanje 90 minuta) nadvisuje krov gradevine najmanje 0,5m ili zavrS§ava dvostranom
konzolom iste vatrootpornosti duZine najmanje 1m ispod pokrova krovista, koji mora biti od
negorivog materijala na duZini konzole;

- radi omogucavanja spa$avanja osoba iz gradevina i gasenja poZara na gradevinama i
otvorenom prostoru, gradevina mora imati vatrogasni prilaz odreden prema posebnom propisu,
a prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbnih mreZa, mora se ukoliko ne postoji
predvidjeti unutarnja i vanjska hidrantska mreza; .

- gradevine moraju biti projektirane i izgradene tako da ispunjavaju bitne zahtjeve iz podrucja
zadtite od poZara utvrdenom Zakonom o zastiti od poZara ( Narodne novine 92/10) i na temelju
njega donesenih propisa, te uvjetima zastite od poZara utvrdenom posebnim zakonom i na
temelju njih donesenih propisa

- ostale mjere zaStite od poZara projektirati u skladu s vaze¢im hrvatskim propisima i normama
koji reguliraju ovu problematiku;

VODITELJ SLUZBE

DOSTAVITI:
1. Grad Zadar, Upravni odjel za graditeljstvo i zastit okollsa
2. Pismohrana, ovdje :




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne baStine
Konzervatorski odjel u Zadru
Ilije Smiljaniéa 3, 23 000 Zadar

Klasa: 612-08/12-10/0485
Urbroj: 532-04-16/9-12-02
Zadar, 19. prosinca, 2012. godine

Predmet: smjernice za izradu Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeédvite namjene
"Vitrenjak II" u Zadru

Veza: zahtjev Upravnog odjela za graditéljstvo i zatitu okoliSa, Grada Zadra, klasa
UP/1-350-01/12-01/86 urbroj: 2198/1-3/1-12-9 od 10. prosinca, 2012. godine, zaprimljen u
ovom Odjelu 17. prosinca, 2012. godine

Na temelju ¢lanka 56. Zakona o zastiti i oGuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine"
br. 69/99, 151/03 ,157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12), a povodom zahtjeva Upravnog
odjela za graditeljstvo i zaStitu okoliSa, Grada Zadra daju se smjernice za izradu
Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene u Zadru, kako slijedi: '

Utvrdeno je da se u predmetnoj zoni nalazi veci broj suhozida i kamenih gomila koji su
dio nekadagnje rimske centurijacije (katastra), te ih je zbog toga petrebno dokumentirati,
obnavljati i ¢uvati. Prilikom radova iskopa potrebno je osigurati nadzor arheologa. Ako se
ukaZe potreba moguée je propisivanje zastitnih arheoloskih istraZivanja. Sve troSkove
arheolodkog nadzora i eventualnog istraZivanja duZan je osigurati investitor. Prije poCetka
nadzora ili eventualnih arheologkih istraZivanja potrebno je ishoditi RjeSenje o prethodnom
odobrenju za izvodenje arheoloskih radova od ovog Odjela. RjeSenje je duzan ishoditi
arheolog koji ée provoditi nadzor ili eventualna istraZivanja.

Sastavio:
Ivan Matkovi¢, dipl. arh., prof. pov.

Dostaviti:
1. Grad Zadar, Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okolia, Narodni trg 1 , 23000 Zadar
2. Pismohrana



b Uptimatelekom

PodruZnica Split - Trg Hrvatske bratske zajednice 8, 21 000 Split, HR e MB: 0820431
OIB: 36004425025 eTel. 021 492 899, Fax. 021 480 083 ewww.optima.hr « info@aptima-telekom.hr

REPUBLIKA HRVATSKA

ZADARSKA ZUPANDIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za graditeljstvo i zaStitu okoliSa
Narodni trg 1

23000 Zadar

Broj: 1-713/1-2012.
Split, 24. prosinca 2012. godine

Predmet: Zahtjev za izradu Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene ,,Vitrenjak I u Zadru
Postovani,

OT — Optima Telekom d.d. u zoni zahvata za svoje telekomunikacijske kapacitete planira koristiti
postojecu DTK ili T-Com kapacitete.

S postovanjem.

v

Trgovadki sud u Zagrebu, MBS: 040035070, Matiéni broj: 0820431. Temeljni kapital iznosi 28.200.700,00 kuna | upladen je u cijelosti.
Broj dionica 2.820.070, nominalnog iznosa jedne dionice 10,00 kuna.

Nadzorni odbor: Nada Marti¢ predsjednik, Marijan HanZekovi¢, Ivan Marti¢

Uprava: Matija Martié predsjednik, Goran Jovici¢, Jadranka Surucic

Zastupnik podruZnice Split: Mirjan Vrsalovi¢

Ziro-ratun: 2360000-1101848050 otvoren kod Zagrebacke banke d.d. Paromlinska 2, 10000 Zagreb



Vontinina 3, 10000 Zagreb

IHRVATSKE CESTE d.o.0.

za upravljanje, gradenje i odrZzavanje drzavnih cesta

Centrala, tel: 01 4722 555, e-muail: infogohrvatske-ceste.r
Predgjednik Uprave, el 014722 580, Tax: 01 4722 58)

Ured 2a odnose s javnodéu, el 01 4722 597, fax: 01 4722 581,
e-mall: tvana. bek avac@rvatske-ceste hir

Sektor za studije i projekt., tel: 01 4722 460, fax: 01 4722 461
Sektor za gradenje, tel: 01 4722 410, fax: 01 4722 411

Sektor za odrzavanje. tel: 01 4722 660, fax: 01 4722 661
Sektor za prav., kadr. i ople post., el fax: 014722 430/43)
Sektor za fin.  ekon, posl, el 01 4722 616, tax: 01 4722 639
Sektor za nabavu, lel; 01 4722 510, fax: 01 4722 511

Web stranica: www.hrvatsk e-ceste.hr

ISPOSTAVA ZADAR
Klasa :340-0%/2012-01/751

Ur.br :345-558.02/2012-39-02
Zadar, 24. prosinca,2012.god.
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“GRAD ZADAR
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Yo, U)ravni odjel za graditeljstvo

Fritog

1izastitu okoliSa

PREDMET: Smjernice za izradu UPU-a zone mjeSovite namjene ,,Vitrenjak™ u Zadru

-POVRAT ZAHTIEVA -

U privitku vraéamo Vam Vas zahtjev, kojim ste zatraZili izdavanje smjernica i drugih podataka za izradu

UPU-a zone mjeSovite namjene ,,Vitrenjak* u Zadru.

S obzirom da se predmetno podrucje nalazi izvan zaStitnog pojasa drzavnih cesta i prikljuCeno je na
gradsku cestovnu infrastrukturu, propisivanje smjernica i drugih podataka nije u nadleznosti Hrvatskih cesta.

S postovanjem,
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Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, MB: 1554972, OIB: 55545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn
Ziro radun broj: 2340009-1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d.
Uprava: Edo Kos, predsjednik Uprave o Jurica Krieza, tlan Uprave



e

HAKOM

KLASA: 350-05/12-01/394
URBROYJ: 376-10/SV-12-2 (JS)
Zagreb, 14. prosinac 2012. god.
Republika Hrvatska
Zadarska Zupanija
Grad Zadar
Upravni odjel za graditeljstvo i zaStitu okoliSa

23000 Zadar

PREDMET: GRAD ZADAR
UPU ZONE MJESOVITE NAMJENE VITRENJAK II U ZADRU

zahtjevi — smjernice za izradu

Veza: Va3 dopis KLASA: 350-01/12-01/86, URBROIJ: 2198/01-3/1-12-9, od 10. prosinca
2012.

Temeljem vaSega zahtjeva obavjeStavamo vas da je prema odredbi ¢l 3. Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama (Narodne novine br, 73/08 i 90/2011 u daljem tekstu ZEK),
Elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura, obavljanje djelatnosti  elektroniCkih
komunikacijskih mreZa i usluga, prostorno planiranje, gradnja, odrZavanje, razvoj i koristenje
elektroni¢kih komunikacijskih mreZa, elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge
povezane opreme te upravljanje i uporaba radiofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog
prostora, kao prirodno ogranigenih op¢ih dobara, od interesa su za Republiku Hrvatsku i da
se prema odredbi iz ¢l. 25. st. 3. ZEK-a elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura mora
planirati u dokumentima prostornog uredenja. Temeljem odredbi iz €l. 25. st. (9) ZEK-a
Hrvatska agencija za postu i elektroni¢ke komunikacije (HAKOM) utvrduje i izdaje
zahtjeve i miSljenja u postupku izrade i donoenja dokumenata prostornog uredenja.

Clankom 5. ZEK-a Republika Hrvatska ustanovila je HAKOM kao regulatornu
agenciju s javnim ovlastima, koja posljedi¢no odredbi iz ¢lanka 11. Zakona o prostornom
uredenju i gradnji suraduje s jedinicama lokalne i podruéne samouprave radi ostvarivanja
ciljeva prostornog uredenja u procesu prostornog planiranja, zastiti prostora, graditeljskoj i
urbanoj obnovi i obavljanju drugih aktivnosti u izvr§avanju obveza prostornog uredenja.

Takoder sukladno odredbama iz €l. 75. i €l. 76. Zakon o prostornom uredenju i gradnji,
urbanisti¢ki plan uredenja detaljnije odreduje osnovu prometne, komunalne i druge
infrastrukture, dakle i elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme.

U skladu s naprijed navedenim zakonskim odredbama u predmetnom UPU potrebno

jer

» Planirati, utvrditi i ucrtati trase kabelske kanalizacije za postavljanje nepokretne
zemaljske mreZe, sukladno odredbama iz Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za
kabelsku kanalizaciju (Narodne novine br. 114/10), Pravilniku o nadinu i uvjetima
odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i1 povezane opreme,
zadtitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine
("Narodne novine" br. 42/09 i 39/11) i Pravilnika o tehni¢kim i uporabnim
uvjetima za svjetlovodne distribucijske mreze (Narodne novine br. 108/10):

= odrediti miesta konekelic na postoiecu elektronifku komunikacijsku mrezu kao
3 ) I . X
eventualno  potrebno  pro¥irenje/rekonstrukeiju  postojece  elektronifke

HRVATSKA AGENCHA Z4 POSTU | ELEKTRONICKE KOMUNIKACUE
. Roberta Frangeda Mihanovida 9. 10110 Zagrab / QiR 87850783661 / Tal: (01) 7C07 0C7, Fax: 01 7007 07C / www hakom. hr



komunikacijske infrastrukture vode¢i rauna da se ne narusi integritet postojece
elektroni¢ke komunikacijske mreze;

* uz postojeéu i planiranu trasu planom omoguciti postavu eventualno potrebnih
gradevina (vanjski kabinet-ormari¢) za smjeStaj elektroni¢ke komunikacijske
opreme zbog potreba uvodenja novih tehnologija -ili pristupa novih operatora
odnosno rekonfiguracije mreZe.

Novu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruZanje javne
komunikacijske usluge putem elektromagnetskih valova, bez koriitenja vodova, odrediti
planiranjem postave baznih stanica i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na
izgradenim gradevinama i reSetkastim i/ili jednocijevnim stupovima bez detaljnog
definiranja (totkastog oznatavanja) lokacija, vode¢i racuna o mogucnosti pokrivanja tih
podruéja radijskim signalom koji ¢e se emitirati antenskim sustavima smjeStenim na te
antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz nacelo zajednickog koriitenja od strane svih
operatora gdje god je to moguce.

Urbanisticki planovi uredenja ne smiju sadrZavati nazive tvrtki (operatora),
uredaja i nazivlja kojima bi se moglo narusiti pravo na ravnopravno trZi$no natjecanje.

Podatke o postojecoj elektroni¢koj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata
plana kao i podatke o pokrivenosti podrudja radijskim signalom operatora pokretnih
komunikacija, projektant-planer prikuplja od nadleznog ureda za katastar, operatora za
pruzanje elektroni¢kih komunikacijskih usluga uz uporabu radio frekvencijskog spektra i
operatora za pruZanje elektronickih komunikacijskih usluga putem elektroni¢kih
komunikacijskih vodova. Popis u prilogu.

Prije prihvacanja Kona¢nog prijedloga UPU-a, nositelj izrade duzan je pribaviti
mi$ljenje HAKOM-a.
S postovanjem,

RAVNATELJ
RVATSHA AGE o/
! ELEKTRONIC #.8C. Drazen Lucié

Roberta Frangefa Mihanovida 9
3 ZAGRERS

Dostaviti: Naslovu preporu¢eno
Prilog: Popis operatora
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ZADARSKA ZUPANISA
GRAD ZHDAR

Ponlens: [5.01.1015 | odvodnja d.o.o. zadar
Klasifikacijska oznaka Org. jed. gy
T i HRVATSKOG SABORA b.b.
s . _,*5 Tel.: 023/ 211-582, 211800, 212-115
Urudzbeni broi Prilcg jVrijed. Fax: 023/ 211-426
Hithe infervencije: Tel. 023/ 318-816
Ziro racun: 2485003-1100206652
REPUBLIKA HRVATSKA Voimaki Ub e 219800131129
ZADARSKA ZUPANIJA asznak: LT DDk
Nas znok:  1140/2012
GRAD ZADAR
Upravni odjel za graditeljstvo Zadar, 10. 01. 2013.

i zaStitu okolisa

Predmet: Izrada Urbanistickog plana uredenja
zone mjeSovite namjene Vitrenjak Il u Zadru.

U zoni obuhvata ovog Plana postoji izgradeni javni sustav odvodnje otpadnih voda u koridoru
prometnica na rubnim djelovima Plana. Pri izradi Urbanistickog plana uredenja zone mjesovite

“namjene Vitrenjak Il u Zadru, treba uzeti u obzir izgradeni sustav odvodnje otpadnih voda i
koristiti postojeéu projektnu dokumentaciju i planske smjemice:

- Idejni projekt sustava odvodnje ofpadnih voda "CENTAR" Zadar. U skladu s ldejnim
projektom u zoni obuhvata ovog Plana potrebito je izgraditi razdjelni sustav odvodnje
otpadnih voda. )

- UPU trgovagke zone Barbareéine uskladiti sa Prostornim planom uredenja Grada Zadra —
kartografski prikaz 2.4.A Infrastrukturni sustavi — Odvodnja otpadnih voda (Glasnik Grada
Zadra, br. 04/04, 03/08, 4/08, 10/08, i 16/12).

- Koristiti postojeéu projektnu i drugu dokumentaciju za ve¢ izgraden javni sustav odvodnje
otpadnih voda. ‘

Za uvid u postojeéu projektnu dokumentaciju i drugu dokumentaciju potrebitu za izradu ovog
Plana obratiti se tvrtki "Odvodnja” d.o.0. Zadar.

Direktor:

Grgo Peronjﬁr ]
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Predmet: Zahtjevi za izradu Urbanistickog plana

Na temelju poziva klasa 350-01/12-01/86, od 10.prosinca 2012. godine i uvida u izvadak iz Glasnika
Grada Zadra broj 16 od 23. studenog 2012., sukladno odredbama ¢lanka Zakona o prostornom
uredenju i gradniji(,Narodne novine* 76/07. — 55/12.) dostavljamo tehnicki opis, popis vazete
regulative i grafiCke podloge.

TEHNICKI OPIS ,
Plinski distribucijski sustav Grada Zadra sastoji se od slijedeéih cjelina (gledajuéi u pravcu toka plina):

. odorizacijska stanica sa manipulativnim &vorom (u neposrednoj blizini MRS Zadar);
. visoko-tlaéni (VT) plinovod (DN200, P=16 bar);
. srednjo-tlacne (ST) plinske mreZe (d225, d160, d110, d63, P=5 bar).

Opskrba prirodnim plinom Grada Zadra odvijati ée se iz mjerno redukcijske stanice MRS Zadar kao
zavr$ne toCke maglstralnog plinovoda pravac Benkovac-Zadar.

VT plinovod ée biti izraden od &eliénih cijevi promjera DN200, ST plinovodi ¢e biti izradeni od
poli-etilenskih cijevi promjera d225, d160, d110 i d63. Uz spomenute cjevovode biti ce poloZene i
~ poli-etilenske zastitne cijevi za opticki kabel koji ¢e biti spojen na sjediste tvitke EVN u Zadru, a
sluZiti ¢e za upravljanje i nadzor nad plinskim distributivnim sustavom.

Plinovod se ukapa u zemlju na dubinu s minimalnim nadslojem 1,0 m. Sirina rova za
ukapanje plinovoda iznosi 0,4-1,0 m (na dijelovima gdje se polazu u isti rov VT i ST plinovod
na medusobnom svjetlom razmaku.od min. 50 cm $irina rova je cca 2,0 m), stime dadnona
koje se polazu cijevi mora biti fino isplanirano. Nakon polaganja plinovoda rov ¢e se zatrpati na]pnje
finim pje$éanim materijalom a nakon toga tucanikom u slojevima te nakon toga dovesti povrsine
(kolnik, nogostup, zelene povrSine) u prvobitno stanje.

Izgradnjom gore navedenog plinoopskrbnog sustava omogucit ¢e se puna plinofikacija (uporaba
plina za grijanje, pripremu potrogne tople vode, kuhanje i hladenje) postojecih i buducih objekata.

POPIS VAZECE REGULATIVE
U projektiranju plinsko distribucijskih plinovoda primjenjuju su slijedeci propisi i norme:

- Zakon o prostornom uredenju i gradnji
- Mrezna pravila plinskog distribucijskog sustava
- Zakon o zastiti na radu
- Zakon o zastiti od pozara
- Zakon o normizaciji te pravilnici u svezi s ovim Zakonom;
- Zakon o vodama ("Narodne novine" 153/09);
- Zakoni zastite prirode (“Narodne novine" 70/05).
- Zakon o zastiti okoliSa ("Narodne novine" 110/07);
- Zakon o zadtiti zraka ("Narodne novine" 48/95, 178/04, 60/08);
- Zakon o zastiti od buke ("Narodne novine" 30/09);
- Zakon o zastiti i oduvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" 69/99, 151/03, 157/03);
- Zakon o javnim cestama ("Narodne novine" 180/04, 138/06, 146/08, 38/09);

EVN Croatia Plin d.o.o.

Podruznica Zadar Sjediste drustva:

Ulica Hrvatskog sabora 42 Zagreb Podatci o banci i broj ratuna:
23000 Zadar, Hrvatska Registrirano: Raiffeisenbank Austria d.d.
Telefon +385 23 447 000 Trgovacki sud Zagreb Kto. Nr: 2484008-1105204810
Faks  +385 23 447 999 MBS 080696637 IBAN: HR5724840081105204810

e-mail info@evn.hr OIB 37680265422 SWIFT: RZBHHR2X



- Zakon o otpadu (“Narodne novine” 178/04 i 111/06);
- Zakon o zaétiti i oSuvanju kulturnih dobara (“Narodne novine” 69/99);
- Zakon o sigurnosti prometa na cestama (“Narodne novine® 67/08);

Pravilnik o koriétenju cestovnog zemljidta i obavljanju pratecih djelatnosti (“Narodne novine”
94/98 119/07);
- Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (“Narodne novine” 59/00,
33/05.);
- Zakon o vatrogastvu (“Narodne novine” 106/99.)
- Zakon o preuzimanju Zakona koji se u RH primjenjuju kao republicki zakoni (*Narodne
novine" 53/91)
- Uredba o izmjeni Zakona o standardizaciji (“Narodne novine" 44/95)
- Pravilnik o zapaljivim tekuéinama i plinovima ("Narodne novine" 108/95)
- Pravilnik o sigurnosti i zdravlju pri uporabi radne opreme (,Narodne novine* 21/08)
- Pravilnik o organizaciji trZista prirodnog plina (,Narodne novine* 50/09)
- Tehnitki propis za betonske konstrukcije ("Narodne novine" broj 139/09) s pripadnim
pravilnicima i normama
- Tehnicki propis za &eline konstrukcije (N.N. br. 112/08) s pripadnim pravilnicima i
normama
- ISO 4437 - Cijevi od polietilena PE- HD fizikalna svojstva materijala.
- DIN 8074 - Cijevi od polietilena PE-HD; dimenzije

DIN 8075 - Cijevi od polietilena PE-HD; materijal (opéi uvjeti)

DIN 16963 - Cijevi i fitinzi od polietilena PE-HD za tlacne cjevovode
- DIN 2470 T1 - Plinovodi iz &eliénih cijevi s dopustenim pogonskim tlakovima do 16 bar;
Zahtjevi na dijelove cjevovoda
- HRN EN 10208-2 Celi¢ne cijevi za cjevovode zapaljivin medija, Cijevi koje udovoljavaju
zahtjevima razreda B
- DIN 2609 - Cijevni fitinzi
- DIN 1626 - Zavarene &eliéne cijevi iz nelegiranih i niskolegiranih Celika za osobitu primjenu;
Tehnicki uvjeti isporuke
- DIN 1629 - Besavne &eliéne cijevi iz nelegiranih i niskolegiranih €elika za osobitu primjenu;
Tehnicki uvjeti isporuke
- DVGW-G-472 - Plinovodi za pogonski tlak do 5 bar iz PE-HD i do 1 bar iz PVC-g; postavljanje.
- DVGW-G-477 - Izrada osiguranje kvalitete i ispitivanje cijevi iz tvrdog PVC-a (polivinil klorid i
tvrdog HDPE (polietilen) za plinovode; Zahtjevi na cijevnim spojevima i cijevnim dijelovima.
- DVGW-G-469 - Postupak tlacnog ispitivanja za vodove i postrojenja za opskrbu plinom
- DVGW-GW-330 - Nastavni plan i program za zavarivanje i polaganje cijevi i
dijelova cjevovoda od polietilena (PE 80, PE 100 i PE-Xp za plinovode i vodovode).
- DVGW-GW-331 - Postupak ispitivanje, nadzor zavarivanja PE-HD cjevovoda
- HRN EN 12732 (DIN EN 12732) - Plinski opskrbni sustavi: Zavarivanje Celicnih cijevi —
Funkcionalni zahtjevi.
- - HRN EN 288-1,2,3 - Specifikacija i kvallflkacua postupka zavarivanja za metalne materijale
(DIN EN 288)
- HRN EN 287-1 - Provjera osposobljenosti zavarivaca — Zavarivanje taljenjem —(DIN EN 287-
1)
- HRN EN 719 - Koordinacija zavarivanja — Zadaci i odgovornosti (DIN EN 719)
- HRN EN 729-1,2,3 - Zahtjevi za kakvoéu zavarivanja — Zavarivanje taljenjem metalnih
materijala
- HRN EN 970 - Nerazorno ispitivanje zavara nastalih taljenjem — Vizualno ispitivanje (DIN EN
970)
- HRN EN 1435: 1999. - Nerazorno ispitivanje zavara — Radiografska kontrola
zavarenih spojeva (DIN EN 1435)
- HRN EN 25817 - Elektroluéno zavareni spojevi na éeliku — Upute za razine
kakvoée s obzirom na greske (DIN EN 2517).
- API 5L Grade B- Tehni¢ki uvjeti za izradu i isporuku cijevi
- API 6D- Zaporni organi



- ANSI B 16.5 - Prirubnicki fitinzi

- ANSI B 16.9 - Zavareni fitinzi

- HRN EN 729,- Zavarivanje

- HRN M.E2.170/84 — Ventili sigurnosti

- HRN EN 970, - Vizualno |sp|t|vanje

HRN EN 1435: 1999.- Ne razarajuce ispitivanje zavara — Radiografska

kontrola zavarenih spojeva (DIN EN 1435)

- HRN EN 25817: 1999 - Elektro-lu¢no zavareni spojevi na ¢eliku — Upute za

razinh kakvoce s obzirom na greske (DIN EN 2517);

- HRN ISO 8501: 1999 - Priprema Celi¢nih podloga prije nano$enja boja i

srodnih proizvoda — Vizualna  procjena &istoée povrsine;

- HRN EN ISO 12944 - Boje i lakovi - Zastita od korozije €eli€nih konstrukcija

zastitnim sustavom boja

- HRN EN ISO 8501 - Priprema ¢eli¢nih podloga prije nanoSenja boja i srodnih

proizvoda

- DIN 30670 - Polietilenski ovoj CeliCnih cijevi i éeliénih fazonskih komada.

- DVGW-G-280 - Smjernice za odoriranje plina.

- DVGW-G-280 - TehniCki propisi o kvaliteti i ispitivanju sredstava za

odoriranje.

- DVGW -G 491 - Uredaji za regulaciju tlaka plina za ulazni tlak od 4 do 100
bar; Projektiranje, sastavijanje, ugradnja, ispitivanje i pustanje u pogon

- DIN 3380 - Regulatori tlaka plina i njihovi sigurnosni uredaji

- DIN 3381 - Sigurnosni uredaji na postrojenjima za opskrbu plinom za tlakove
do 100 bar

- HRBN EN 12186 - Plinski opskrbni sustavi - Plinske redukcijske stanice za
transport i distribuciju - Funkcionalni zahtjevi

- HRN EN 60079-10 - Elektri¢ni uredaji za eksplozivne atmosfere

Klasifikacija ugrozenog prostora

- Pravilnik o elekiricnoj opremi namijenjenoj za uporabu unutar odredenih

naponskih granica (“Narodne novine” 135/07);

- HRN EN 12954 — Katodna zastita ukopanih ili uronjenih metalnih objekata

Opéa nadela i primjena za cjevovode

- RP 0169-2002 — Control of External Corrosion on Underground or Submerged

Metalic Piping Systems

- BS-7361 Catodic Protectlon

- Pravilnik o elektri¢noj opremi namijenjenoj za uporabu unutar odredenih

naponskih granica (“Narodne novine” 135/07);

- Pravilnik o najmanjim zahtjevima sigurnosti i zastite zdravlja radnika te

tehnickom nadgledanju postrojenja, opreme, instalacija i uredaja u

prostorima ugroZenim eksplozivnom atmosferom ("Narodne novine"39/06),

- Pravilnik o opremi i zastitnim sustavima namijenjenim za uporabu u

prostorima ugroZenim eksplozivhom atmosferom ("Narodne novine",123/05

- HRN IEC 60079-14 - Elektricne instalacije u ugrozenom prostoru;

- IEC 60364-4-41 - Elektricne instalacije niskog napona;

- HRN EN 1594 - Norma za projektiranje i izgradnju visokotla¢nih plinovoda

- Tehnicki propis za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama ("Narodne novine’,

87/08)

- HRNEN 62305-1 - Zastita od munje,1 dio: Opéa nacela

- HRN EN 62305-3 - Zastita od munje,3 dio: Materijalne Stete na gradevinama i opasnost za

Zivot

- HRN EN 62305-4 - Zastita od munje,4 dio: Elektricki i elektroniCki sustavi unutar gradevina

- HRN EN 61643-12 - Odvodnici prenapona i udarnih struja za niskonaponske distribucijske

mreze-izbor i nacela uporabe (IEC 61643-12)

- HRN EN 12464.1 Rasvjeta - unutarnji radni prostori

- HRN EN 12464.2 Rasvjeta - vanjski radni prostori



GRAFICKI PRILOG

Pregledna situacija distribucijskog sustava Grada Zadra.
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Napomena:
Za sve tehniCke podatke potrebne za izradu tehniCke dokumentacije slobodno se obratite u EVN
Croatia Plin d.o.o., Hrvatskog sabora 42, 23000 Zadar ili na mail info@evn.hr.

EVN CROATIA Pl
PodruZnica Zad

Dostavfﬁ: Naslovu
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Upravni odjel za graditeljstvo i zaStitu okoliSa

PREDMET: O¢itovanje na poziv od 10.12.2012.

Glede Vaseg zahtjeva da se MO puntamika o¢ituje o Odluci o izradi plana zone mjesovite
namjene VITRENJAK Il u Zadru, na sjednici MO Puntamika od 23.12.2012. je raspravljano o Vasem

Zahtjevu, te Vam u nastavku navodimo Zelje Zitelja nase MZ Punatmika da se u okvirima mogucnosti
uvaze pri izradi plana.

Obzirom da na prostorima MZ Puntamika oskudjevamo o slijedeéim infrastrukturnim
objektima kao 5to su:

Posta

- Dijeciji vrtic¢ .
- Trinica (zelena) otvorenog tipa
- Dijecije igrali§té

- Zelena povrsina

Molimo da se razmotre i po moguénosti naSe Zelje unesu u Plan.

S $tovanjem

MO PUNTAMIKA




>

Zagreb, 22. sijecnja 2013. god.

ZADARSKA ZUPANIJA _GRAD :.: r Ls A =3
Grad Zadat Primijeno: 5. 0!.lola |
Upravni odjel za graditeljstvo i okolis Kiasifikacliska oznaka Qrg. jed.
7

~
Narodni Trg 1 UrudZieni broj Pritog Vi e, '.
23 000 Zadar Lok
Postovani,

primili smo Va$ dopis vezan za polozaj EK infrastrukture u zoni zahvata urbanistickog plana uredenja zone
mjeSovite namjene Vitrenjak IT u Zadru.

Nasa infrastruktura je poloZena u postojeéi DTK (u prilogu), te Vam ovim putem izjavljujemo da Vam dajemo
suglasnost za planiranje i izvodenje radova na sustavu DTK pod sljede¢im uvjetima:

Prilikom izvodenja radova kabele je potrebno zastititi.

Sve nastale Stete na TK kapacitetima, kao i gubitke u TK prometu uzrokovane radovima na predmetnom
zahvatu, terete investitora. OsteCenje TK kapaciteta povlaci krivicnu odgovornost (Clanci 147 i 148 KZRH,

procisceni tekst, NN 32/93.)

U sludaju izmicanja nadih kabela koje radimo iskljucivo mi, a troSkove izmicanja kabela ukljucujudi i nase radne
sate snosi investitor. Novi DTK mota biti spreman (ako se ide raditi) 7 dana prije izmicanje starog, stoga Vas
molimo da nas pravovtemeno obavijestite o zaviSetku radova, da se moZzemo pripremiti i provuéi zamjenske
kabel kroz isti. Prespajanje poslovnih korisnika visimo iskljucivo nocu izmedu 01.00 1 04.00 sata u jutro, te bilo
kakav prekid signala moramo obavezno najaviti 72 sati ranije.

Za sva eventualna pitanja molimo Vas da se nam se obratite.

Mob: +385 91 4692 481
e-mail: Infrastruktura@bnet.hr

S postovanjem,

B.n i

losifl Leventi¢
Prilog: - polozaj nasih kabela (PDF)

B.net Hivatska d.0.0. | Avenija Dubrovnik 16, 10000 Zagreb, Croatia | P +385 1 6566 300 | F +385 1 6566 371 | Customer Service: 062 100 101 | sluzba.za.korisnike@bnet.hr | www.bnethr
Registering Court: Commercial Court Zagreb | Founding Capital: 153.861.308,00 kuna, paid in full | Board: Mario Cvitkovi¢
Co.ID No.: 030069159 | Tax No.: 1531824 | Tax ID No. 60392304716 | Bank Acc.No.: 2390001-1100337943 open with HPB d.d., JuriSiceva 4, 10000 Zagreb






ZAHEP- Operator distribucijskog sustava d.0.0.

ELEKTRA ZADAR

23 000 Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8
Sluzba za razvoj i investicije

Odiel za razvoj mreze

TELEFON - 023 - 290-500 GRAD ZADAR .
TELEFAKS - 023 « 314-051 Upravni odjel za gradi.
POSTA « 23000 Zadar - SERVIS i zastitu okolida

ZIRORACUN - 2484008-1400016324
23000 ZADAR

n—r Procdelnika
NAS BROJ | ZNAK VAS BROJ | ZNAK

4-14/33% /25
PREDMET DATUM

17.12.2012

ELEKTRIFIKACIJA UPU ZONE MJESOVITE NAMJENE VITRENJAK 2
~dostava smjernica za izradu Idejnog rjesenja elektroopskrbe

Bududéi da ste pristupili izradi predmetnog UPU skrecemo vam
paznju da je vezano za problematiku Elektroopskrbe potrebno
slijedece: '

- da su izradivadi plana u dijelu Elektroopskrba duzZni razraditi
" PROGNOZU VRSNOG OPTERECENJA (u kW) zone po UPU u skladu sa
urbanistickim kapacitetima i sadrZajima

- izradivad plana u dijelu Elektroopskrba je duZan po izradunu
vrinog opteredenja zone zatraZiti od ELEKTRE ZADAR tehnicke
uvjete za izradu Idejnog rjesenja napajanja el.energijom zone
po UPU

- izradivad plana, po dobivanju tehnickih uvjeta treba dostaviti
dovrSeno Idejno rjesenje napajanja el. energijom zone po UPU ,
ELEKTRI ZADAR na suglasnost

- po dobivenoj suglasnosti na Idejno rjeSenje Elektroopskrbe ,
UPU se moZe kompletirati i jedan primjerak dostaviti ELEKTRI
ZADAR

Sa Stovanjem !

irektora :  HEP-Operoto fstibucisiog sutva doo. G
DISTRIBUCLSKO POORUCIE

Bur&ul dipl.ing. . ELEKTRAZADAR . lav Drazié dipl.ing.
CLAN HEP GRUPE

» UPRAVADRUSTVA - DIREKTORICA « LJILJANA CULE -

Savj

{
Brank

» TRGOVACKI SUD UZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 - OIB 46830600751 - UPLAGEN TEMELJNI KAPITAL 20.000,00 HRK =

= www.hep.hr =



HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOGA JADRANA

i SPLIT, Vukovarska 35
Telefon: 021 309 400, fax: 021 309 491

Klasa: 350-02/12-01/0000600
Ur.broj: 374-24-1-13490
Split, 18.02.2013.

ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD ZADAR ) /

Upravni odjel za graditeljstvo
i zaStitu okoliSa

Narodni trg 1,
23000 Zadar

Predmet: IL. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene
Vitrenjak Il u Zadru, Grad Zadar
-dostava podataka, smjernica,...

Na va$ zahtjev za izradu II Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja zone mjeSoviie
namjene Vitrenjak II u Zadru, Grad Zadar i temeljem priloZene dokumentacije (Odluka o izradi
UPU-a (,,Glasnik Grada Zadra broj 13/12 i grafi¢kih priloga UPU-a), prilazemo vam sljedece
planske smjernice i postojeu dokumentaciju:

KORISTENJE I GOSPODARENJE VODAMA

Na podrugju predmetnog Plana nema registriranog koristenja voda, osim onog iz javnog
vodoopskrbnog sustava. Podatke o postojeéim vodoopskrbnim instalacijama, kao i o
moguénostima rje$avanja vodoopskrbe predmetnog podrudja, potrebno je ishoditi od
,Vodovoda“ d.0.0. Zadar, pri Semu je u obzir potrebno uzeti rjeSenja navedena u
Vodoopskrbnom planu Zadarske Zupanije (Hidroprojekt-ing d.o.o., Zagreb, lipanj 2008. godine).

ZASTITA VODA I MORA

Pri izradi II. Izmjena i dopuna UPU-a zone mjeSovite namjene Vitrenjak II u Zadru je potrebno
predvidjeti sve zakonom propisane mjere zastite voda i mora od one¢iS¢enja koje moze izazvati
planirano kori3tenje prostora i izgradnja planiranih objekata.

Kao osnovu za rjeSenje zastite voda i mora od zagadivanja otpadnim vodama s podrucja
obuhvata UPU-a treba koristiti prethodno prihvadeni koncept sustava za prikupljanje,



prodidéavanje i dispoziciju otpadnih voda grada Zadra (u izgradnji), kao i rjeSenja usvojene
Studije zastite voda na podrugju Zadarske Zupanije (Hidroprojekt-ing d.o.0. Zagreb, Hidroing
d.o.o. Osijek, veljaa 2005. godine).

Takoder, rjedenje zastite voda i mora od zagadivanja s podru¢ja obuhvata plana treba koristiti
prihvaceni koncept sustava za odvodnju i dispoziciju oborinskih voda grada Zadra ¢iji sastavni
dio su i objekti za odvodnju oborinskih voda s predmetnog podrudja.

Izradivad treba rjeSenje odvodnje otpadnih voda s podruéja obuhvata UPU-a usuglasiti sa
struénim sluzbama Grada Zadra i komunalne tvrtke ,,Odvodnja“ d.o.o. Zadar.

KATASTAR VODA I VODNOGA DOBRA

Na podruéju predmetnog UPU-a nema evidentiranog javnog vodnog dobra.

S Postovanjem!

\  Direktor:
Br

o Pejakovié, dipl.ing.grad..

Dostavljeno:
1. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, UPRAVA VODNOGA GOSPODARSTVA, Ulica grada Vukovara

220, 10 000 ZAGREB
2. Sluzbe 24-1,— ovdje
3. Arhiva



VOoODOVOD do.o.

ZADAR, Spire Brusine 17 o Tel: centrala 023 282 900 » Fax: 023 282 909 » www.vodovod-zadar.hir e vodovodl@vodovod-zadar.hr e
Broj Ziro raduna : 2485003-1100200037 e Porezni (mati¢ni) broj: 3410153 e OIB: 89406825003 e Upisano u registru Trgovatkog sudau
Zadru: MBS 06008364, Tt 09/932-2 e Temeljni kapital: 159.483,800,00 kn o Uprava drustva: Tomislav Matek

Broj : 879/1 - VM Zadar, 07.01.2013.

GRAD ZADAR

upravni odjel za graditeljstvo

i za§titu okoliSa

Predmet : UPU zone mjeSovite namjene VITRENJAK
ZAHTJEVI i smjernice

Na temelju vaSeg zahtjeva klasa 350-01/12-01/86, ur. broj 2198/01-3/1-12-9, .
dostavljamo vam zahtjeve i smjernice za izradu predmetnog plana.
_ U privitku dostavljamo 3 primjerka situacije u mjerilu 1:2500 s ucrtanom postojeom
vodovodnom mreZom.

POSEBNI UVIJETI ZA IZRADU DPU

Izgradnja u predmetnoj zoni ée prouzro€iti bitno poveéanje potroinje na podrutju Borik-
Drazanica. Uz rubove zone se pruZaju ili do njih dopiru cjevovodi (ogranci) vodovodne mreze
@ 100 mm u ulicama Tina Ujeviéa, Cvijete Zuzori¢ i Marina DrZi¢a na koje se moZe vezivati
nova vodovodna mre¥a u zoni. Kad bi se nova mreZa vezala samo na navedene cjevovode,
doglo bi do preoptereéenja cjevovoda @ 150 mm u ulici A.G. Mato3a. Stoga se nova mrezZa
mora primarno vezati novim dovodnim cjevovodima na glavni cjevovod @ 200 mm u Putu
Dikla kojem se u sklopu rekonstrukcije te prometnice (dosadaSnjeg pokretanja postupka)
predvida povecanje profila na 250 mm. Jedan dovodni cjevovod mora biti ulicom Augusta
Senoe profila 150 mm sa spojem na postojeéi duktilni cjevovod @ 100 mm.

UOBICAJENI UVIETI ZA IZRADU UPU

Plan mora sadrZavati proradun potrosnje u vidu maksimalnog dnevnog i maksimalnog satnog
protoka bez &ega se ne mogu odrediti profili planske mreZe ni sagledati utjecaj na okolnu
vodoopskrbnu mrezu. Za potrebe odredivanja funkcionalnosti nove vodovodne mreZe i
sagledavanja utjecaja na postojeéu, odnosno radi pribavljanja ulaznih podataka za hidraulicki
proradun, planer je duzan s WEB-adrese www.vodovod-zadar.hr — kako do prikljucka —
obrasci — zahtjev za projektante i planere preuzeti te ispuniti odgovarajuéi formular. Zajedno
s ispunjenim formularom, planer mora priloZiti tlocrtnu dispoziciju vodovodne mreZe, 3to je
moguée udiniti tek kad se definira prometno rjeSenje i planski sadrZaji. Prema obja$njenju koje
se nalazi u formularu-zahtjevu, planer je duan mjerodavnu potrodnju (mjerodavni planski
protok) rasporediti po &vorovima mreZe prema broju svakom &voru pripadnih potrosaca,
pripadne komunalne potroS$nje i gubitaka, odnosno protupoZarnog protoka po aktivnim
hidrantima. Da bi se mogli odrediti profili planske mree, treba napraviti hidrauli¢ki proratun
nakon &to Vodovod d.o.o. Zadar dostavi za to potrebne podatke na temelju zaprimljenog
navedenog formulara (zahtjeva). Time se postiZe da su svakom investitoru i projektantima
pojedinih gradevina iz plana odredeni uvjeti za prikljucenje na vodovodnu mreZu.



U slutaju paralelnog vodenja vodovoda s drugim instalacijama planer se mora
pridrZavati pravila da se vodovod i elektroenergetski kabeli moraju predvidjeti na suprotnim
stranama kolnika. Inade, minimalni razmaci stijenke vodovoda od stijenke druge instalacije u
horizontalnoj projekciji moraju iznositi:

- od kanalizacije najmanje 3.0 m ,

- od visokonaponskog kabela najmanje 1.5 m,

- od niskonaponskog kabela najmanje 1.0 m,

- od TK voda najmanje 1.0 m,

- od plinovoda najmanje 1,0 m.

Vodovod se obvezatno planira vise od kanalizacije, a samo iznimno i kad nije moguce
drugadije, i to uz posebno tehnitko-projektno rjedenje zastite vodovoda, moZe se dopustiti
odstupanje od tog pravila kao i smanjenje razmaka u slu€aju paralelnog vodenja. Cjevovode
treba planirati u nogostupu ili zelenom pojasu dalje od drveca i njihovog korijenja, a u kolniku
se smiju planirati samo kod prelaska s jedne na drugu stranu prometnice. Iznimno, i to samo u
slutaju manje vaZnih (sporednih) prometnica u naselju, dozvoljava se planiranje cjevovoda u
kolniku kad su uvjeti takvi da ne postoji raspoloZivi prostor u nogostupu ili zelenom pojasu. U
koristenju nogostupa ili zelenog pojasa planer vodovodu treba dati prednost u odnosu na druge
instalacije jer u sluSaju kvara jedino kod vodovoda, ako je smjedten u kolniku, nastaje
iznenadni faktor oSteéenja asfalta, ugro¥avanja prometa i opasnosti (izdizanje kolnika, voda na
kolniku s moguénosti poledice, ulegnuée kolnika i sl.), a Cest je sludaj oteZanog pristupa za
popravak vodovoda i izvodenje kuénih prikljucaka kad su u pitanju elektro ili TK kabeli koji su
redovito pli¢i tako da se u slu€aju otkopavanja vodovoda dogadaju i ofteéenja podzemnih
kablova pri &emu postoji i opasnost od napona. Vodovodna mreZa u nacelu ne smije prolaziti
parkirali§tem, a izri¢ito je to zabranjeno ako na takvim mijestima postoji mogucnost izvodenja
vodovodnih prikljutaka. To znati da poklopci vodomjernih okana i kape uli¢nih ventila na
podetku prikljuénih vodova ne smiju biti na parkiraliStu, tj. moraju biti na dostupnom mjestu
(izvan kolnika, na pjeSatkoj ili zelenoj povrSini).

Nova vodovodna mreZa mora se planirati od cijevi iz nodularnog lijeva (duktilnih) za
profile jednake ili vee od NO 80 mm, a za manje profile od pocindanih Celiénih cijevi, uz
napomenu da vanjska izolacija i jednih i drugih mora odgovarati uvjetima u tha u koje se
postavljaju. Planom se mora propisati da za potrebe projektiranja vodovoda projektanti moraju
naruditi (provesti) ispitivanje agresivnosti tla te na temelju pripadnog elaborata odrediti vanjsku
izolaciju cijevi.

U popretnim profilima prometnica i okoliSa treba ucrtati razmjestaj svih podzemnih
instalacija i ostalih uplivnih sadrZaja s precizno odredenim dimenzijama svake instalacije (i
za$titnih cijevi TK ili energetskih kablova).

Planom treba propisati da za svaki dio javne uliéne vodovodne mreZe koji bi se
samostalno realizirao treba izraditi projekt kojeg projektant (ili investitor), u vidu radne verzije
ili gotovog projekta, mora dostaviti Vodovodu d.o.o. Zadar na pregled i suglasnost prije
podnoSenja zahtjeva za potvrdom glavnog projekta te da su projektanti (projektant)
vodoopskrbnih gradevina duzni od Vodovoda d.o.o. Zadar zatraZiti poetne (podatke) i
prethodne-osnovne tehnitke uvjete za projektiranje u fazi izrade idejnog projekta.

U planu takoder treba navesti da je projektant pojedine gradevine iz plana (projektant
vodovodnih instalacija) za potrebe izrade idejnog projekta duZan od Vodovoda d.o.o. Zadar
zatraZiti podetne podatke i prethodne uvjete za prikljucenje i projektiranje. Plan u tom smislu
mora projektante uputiti na gore ve¢ navedeni formular za projektante vodovodnih instalacija i
projektante (planere) vodoopskrbnih gradevina na WEB-adresi www.vodovod-zadar.hr —
kako do prikljucka — obrasci — zahtjev za projektante i planere.

Razvojno pripremni odjel :

e

Direktor :

Tomislav Matek, dipl.ing.grad.
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REPUBLI HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR

Upravni odjel za graditeljstvo
i zadtitu okolisa

Klasa: 350-01/12-01/86
Urbroj: 2198/01-3/1-12-10
Zadar, 18. prosinaa 2012.

Predmet; Zahtjev za izradu Urbanistikog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak
Il u Zadru, (u daljnjem tekstu:Plan),

- poziv -

Temeljem &l. 79. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07, 38/09,
55/11, 90/11, 50/12 i 55/12), te dopisa HAKOMA sa popisom operatera od 14. prosinca 2012. god.,
Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoli$a Grada Zadra dostavlja Odluku o izradi Plana ("Glasnik Grada
Zadra", br. 13/12), da u roku od najvide trideset dana dostavite zahtjeve (podatke, planske smijernice i
propisane dokumente) za izradu ovog Plana.

Ukoliko trazeno ne dostavite u navedenom roku, smatrati ¢e se da ih nemate. U tom slucaju
moraju se u izradi i donogenju Plana postivati uvjeti, koje za sadrzaj Plana odreduju odgovarajuéi vazeci
propisi i dokumenti.

4 Tijela i osobe, nize navedeni, odredeni posebnim propisima moraju u zahtjevima iz prethodnog

stavka odrediti vazece propise i njihove odredbe te druge strugne i ostale dokumente, na kojima temelje
svoje zahtjeve u obuhvatu ovog Plana. Ako to tijela i osobe ne ugine, Grad Zadar kao nositelj izrade takve
zahtjeve nije duzan postivati, ali je to duzan posebno obrazloZiti.

Tijela i osobe, nize navedeni, ne mogu u zahtjevima za ovaj provedbeni dokument prostornog
uredenja postavljati uvjete, kojima bi se mijenjale smjernice za strateski dokument prostornog uredenja.

Tijela i osobe, nize navedeni, odredeni posebnim propisima su duzni Gradu Zadru kao nositelju
izrade na njegov zahtjev dostaviti bez naknade raspoloZive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovog
djelokruga, koji su potrebni za izradu ovog Plana.

S postovanjem

PROCELNIK
Matko Segari¢, dipl. inz. g|7d.

B. NET HRVATSKA d.o.0., Vrini put 1, 10000 Zagreb,

HRVATSKI TELEKOM d.d., Regija 2, Vinkovacka 19, 21000 Split,

METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb,
OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Regija jug, Trg Hrvatske bratske zajednice 8/, 21000 Split.

PN~



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD ZADAR
5 Upravni odje! za graditeljstvo
i zadtitu okolifa

Klasa; 350-01/12-01/86
Urbroj: 2198/01-3/1-12-9
Zadar, 10. prosinac 2012.

Predmet: Zahtjev za izradu Urbanisti€¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak
Il u Zadru, (u daljnjem tekstu:Plan),

- poziv -

Temeljem &l. 79. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07, 38/09,
55/11, 90/11 i 50/12), Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okolisa Grada Zadra dostavija Odluku o izradi
Plana ("Glasnik Grada Zadra", br. 13/12), da u roku od najvise trideset dana dostavite zahtjeve (podatke,
planske smjernice i propisane dokumente) za izradu ovog Plana.

Ukoliko trazeno ne dostavite u navedenom roku, smatrati ¢e se da ih nemate. U tom slu€aju
moraju se u izradi i dono$enju Plana postivati uvjeti, koje za sadrZaj Plana odreduju odgovarajuéi vazeci
propisi i dokumenti.

Tijela i osobe, nize navedeni, odredeni posebnim propisima moraju u zahtjevima iz prethodnog
~ stavka odrediti vazeGe propise i njihove odredbe te druge strucne i ostale dokumente, na kojima temelje
svoje zahtjeve u obuhvatu ovog Plana. Ako to tijela i osobe ne ucine, Grad Zadar kao nositelj izrade takve
zahtjeve nije duzan postivati, ali je to duzan posebno obrazloZiti. . ‘

Tijela i osobe, nize navedeni, ne mogu u zahtjevima za ovaj provedbeni dokument prostornog
uredenja postavljati uvjete, kojima bi se mijenjale smjernice za strate$ki dokument prostornog uredenja.

Tijela i osobe, nize navedeni, odredeni posebnim propisima su duzni Gradu Zadru kao nositelju
izrade na njegov zahtjev dostaviti bez naknade raspolozive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovog
djelokruga, koji su potrebni za izradu ovog Plana.

S postovanjem

PROCELNIK
Matko i¢, dipl, inZ. grz-?}‘.
y c
Dostaviti:

1. ZADARSKA ZUPANIJA, Zavod za prostorno urederfe, Brace Vranjaniha 11, Zadar,
2. HEP dd-Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8,
3. Odvodnja doo Zadar, Hrvatskog sabora bb,
4. Vodovod doo Zadar, Spire Brusine 17,
5. NASADI d.o.0. Zadar, Perivoj Vladimira Nazora 1,
6. Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Zadru, |. Smiljanica 3,
7. GRAD ZADAR, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Narodni trg 1,
8. MUP PU Zadarska, Odjel zastite od pozara i civilne zastite, Andrije Hebranga bb, Zadar,
9. MUP PU Zadarska, Odjel prometa Zadar, Andrije Hebranga bb, Zadar,

10. Hrvatske ceste doo, Ispostava Zadar, Stube Narodnog lista bb, Zadar,

11. HAKOM- Hrvatska agencija za postu i elektroni¢ke komunikacije, Juri$iceva 13, Zagreb,
12. EVN Croatia plin d.o.0., Gariégradska 18, Zagreb,

13. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Ul. grada Vukovara 220, Zagreb,

14. Hrvatske vode VGO Split, Vukovarska 35, Split,

15. MO Brodarica, n/p predsjednika Ante Rubesa, Put Petrica 34/c,

16. MO Puntamika, n/p predsjednika Dovi Pavin, Tina Ujevi¢a 38.



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

X GRAD ZADAR
C o Upravni odjel za graditeljstvo
i zaltitu okoli¥a

Klasa: 350-01/12-01/86
Urbroj: 2198/01-3/1-12-8
Zadar, 04. prosinac 2012.

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja,
Urbanisticka inspekcija

10 000 ZAGREB, Vinogradska 25

Predmet: Odluka o izradi Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjesovite namjene Vitrenjak Il u Zadru
- dostavija se -

Temeljem &l. 79. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07, 38/09,
55/11, 90/11 i 50/12), Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okolida Grada Zadra dostavija u privitku

Odluku o izradi Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak Il ("Glasnik Grada Zadra",
br. 13/12).

S poétovénjem

PROCELNIK

U privitku: kao u tekstu.



GRAD ZADAR, Narodni trg 1, Zadar, OIB: 09933651854, kojeg zastupa gradonacelnik
Zvonimir Vrangi¢, (u daljnjem tekstu: Nositelj izrade Plana)

IVE MUSTAC, Priviagtka 1, Zadar, OIB: 45386604299, koji zastupa grupu gradana
Vitrenjak (u daljnjem tekstu: Investitor/ Osiguravatelj sredstava za izradu Plana)

zaklju€uju sljededi

UGOVOR
o financiranju izrade
Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak li
u Zadru

Clanak 1.

Predmet ovog Ugovora jest financiranje izrade Urbanisti¢kog plana uredenja zone
mjeSovite namjene Vitrenjak 1l (u daljnjem tekstu:Plan) te s tim u vezi reguliranje
medusobnih odnosa Nositelja izrade Plana, Investitora/ Osiguravatelja sredstava za
izradu Plana i struénog izradivaca Plana.

Ovaj Ugovor zakljuéuje se temelijem ¢&lanka 136. Zakona o prostornom uredenju i
gradnji (,Narodne novine“ broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) u daljnjem
tekstu: Zakon, Zaklju¢ka Gradonacelnika Grada Zadra od 03. rujna 2012. godine, €lanka
12. Odluke o izradi Plana (,Glasnik Grada Zadra® broj 13/12), Pisma namjere
‘zaprimljenog 29. kolovoza 2012. godine i dopune od 31. kolovoza 2012. godine.

Odluka o izradi Plana, Zaklju¢ak Gradonacelnika, Pismo namijere i njegova dopuna
sastavni su dio ovog Ugovora.

Clanak 2.

Ugovorene strane utvrduju da je:

- Investitor/ Osiguravatelj sredstava za izradu Plana prihvatio je u cijelosti financiranje
izrade Plana.

- Gradsko vijete Grada Zadra na 35. sjednici, odrzanoj 13. rujna 2012.godine
donodenjem Odluke o izradi Plana prihvatilo da izradu Plana financira grupa gradana
Vitrenjak zastupane po Ivi Mustacu.

- Temeljem &lanka 136. stavak 5. Zakona Investitoru/ Osiguravatelju sredstava za
izradu Plana dopusteno da sam odabere izradivac¢a Plana, te da ga izravno placaju.

- Temeljem zahtjeva upuéenog Investitoru/ Osiguravatelju sredstava za izradu Plana
isti dostavio dopis u kojem navodi da je za izradu Plana odabran BLOCK-PROJEKT
d.o.o., Zadar, Kralja Tvrtka 3 (u daljnjem tekstu: Izradiva Plana).

Clanak 3.

Temeljem ovog Ugovora Nositelj izrade Plana obvezuje se donijeti Plan te provoditi
radnje koje su mu po Zakonu povjerene u nadleznost, a sukladno prirodi ovog Ugovora
narogito:

- financiranje izrade katastarsko-topografske karte kao podloge za izradu Plana,
- u svom sjedi$tu omoguditi uvid u Plan te davati potrebna stru¢na obrazloZenja
rie$enja Plana Investitoru, javnosti i drugim sudionicima u svim fazama njegove izrade,



- u suradnji s lzradivatem Plana odlugiti o struénom rjeSenju koje proizlazi iz
prethodne rasprave Plana,

- obavjestavati javnost, Investitora/ Osiguravatelja sredstava za izradu Plana i druge
sudionike u postupku izrade/ dono$enja Plana te voditi drugu potrebnu korespondenciju,

- brinuti o rokovima izrade Plana utvrdenim Zakonom i €l. 11. Odluke o izradi Plana na
nadin da osigura $to kvalitetnije i brze donoSenje Plana.

Clanak 4.

Investitor/ Osiguravatelj sredstava za izradu Plana temeljem ovog Ugovora obvezuje
se aktivno sudjelovati u izradi Plana iznoSenjem svojih programa/ prijedloga Nositelju
izrade Plana te Izradivadu Plana.

Clanak 5.

Investitor/ Osiguravatelj sredstava za izradu Plana u cijelosti snosi troskove izrade
Plana te ih isplac¢uje lzradivadu Plana.

Clanak 6.

Izradiva¢ Plana duZan je postivati rokove odredene u €l. 10. Odluke o izradi Plana
(,Glasnik Grada Zadra“ broj 13/12).

Clanak 7.

, Sve sporove nastale temeljem ovog Ugovora ugovorene strane rjeSavat ¢e mirnim
putem, u protivno utvrduje se nadleznost suda u Zadru.

Clanak 8.

Na sve ostale odnose koje ovaj Ugovor nije predvidio primjenjuju se odredbe Zakona
0 obveznim odnosima.

Clanak 9.

Ovaj Ugovor sastavljen je u $est (6) istovjetnih primjeraka, od kojih tri (3) zadrZava
Nositelj izrade Plana, dva (2) primjerka zadrZava Investitor/ Osiguravatelj sredstava za
izradu Plana, a jedan (1) primjerak dostavit ¢e se Izradivacu Plana.

Klasa : 350-01/12-01/86
Ur,br. : 2198/01-1/4-12-7
Zadar _J8. Ylobindc, 2012. godine

Za predstavnika
INVESTITORA/ OSIGURAVATELJA Za NOSITELJA IZRADE PLANA:
SREDSTAVA ZA IZRADU PLANA:

. | {Gigdonacelnik: QR‘Q\(

\ Y, ! o ’ J o ; we s
Ilve Mustac L7 Zvonimir Vranci¢



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANITA

GRAD ZADAR
Upravni odje! za graditeljstvo
i zastitu okolila

Klasa: 350-01/12-01/86
Urbroj: 2198/01-3/1-12-6
Zadar, 11. listopada 2012.

fve Mustac
Priviacka 1,
23 223 Priviaka

Predmet: Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak
Il u Zadru, (udaljnjem tekstu:Plan), .
- zahtjev, dostavija se,

Temeljem Zakona o prostornom uredenju i gradnji, €lanak 136., stavak 1. (“Narodne novine”, broj
/76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) (u daljinjem tekstu: Zakon), kojim se utvrduje moguénost da troskove

" potrebne za izradu urbanistitkog plana uredenja moze snositi vlasnik zemljidta ili druga zainteresirana

osoba koja s jedinicom lokalne samouprave sklopi Ugovor o financiranju izrade urbanistickog plana
uredenja.
Nadalje stavkom 5. istog ¢lanka Zakona ako 'se urbanisticki plan uredenja donosi za zemljiste u

- vlasniStvu jedne ili viSe osoba koje u cijelosti financiraju njegovu izradu, ugovorom o financiranju uredenja

gradevinskog zemljita moze se ugovoriti da izradivaga tog plana odaberu i izravno plaéaju te osobe.
Slijedom svega navedenog, molimo da nam dostavite podatke struCnog izradiva¢a Plana kako bi
nastavm postupak donosenja Plana.

S postovanjem




- imenuje samostalno, imenuje se
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Clanak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, a objavit ée se u ,Glasniku Grada Zadra®.

Klasa: 080-08/12-01/33
Ur.broj: 2198/01-2/1-12-5
Zadar, 13. mjna 2012. godine

GRADSKO VIJECE GRADA ZADRA _
- : PREDSJEDNIK
Zivko Kolega, v.r.

Na temelju élan_kaiug. i 120. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srédnjoj Skoli (»Narodne
novine®, br. 87/08, 86/09,92/10,105/10, 90/11, 16/12 i 86/12), ¢lanka 52. Statuta OS Simuna Ko¥itiéa
Benje u Zadru (,Glasnik Grada Zadra“, br. 14/08 i 34/10) i &lanka 27. Statuta Grada Zadra (»Glasnik Grada

Zadra*“, br. 9/09 i 28/10), Gradsko vijeée Grada Zadra na 35. sjednici odrzanoj dana 13.rujna

2012. godine, donosi : ’
' ODLUKU
: o imenovanju
&lana Skolskog odbora Osnovne $kole Simuna Kozi¢iéa Benje u Zadru

U Skolski odbor Osnovne $kole SIMUNA KOZICICA BENJE u Zadru, od Sanova koje osnivaé

- MARTINA LENKIC o -
_ . Clanak 2. ,
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ée se u ,,Glasniku Grada Zadra*“.

Klasa: 080-08/12-01/33
Ur.broj: 2198/01-2/1-12-6
Zadar, 13. rujna 2012: godine
‘ . GRADSKO VIJECE GRADA ZADRA
' ' PREDSJEDNIK
Zivko Kolega, v.r.

Temeljem ¢lanka 78., stavak 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,Narodne novine, broj
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i &lanka 27. Statuta Grada Zadra (,Glasnik Grada Zadra®“, broj 9/09 i
28/10), Gradsko vijeée Grada Zadra na 35. sjednici, odrZanoj dana 13. rujna 2012. godine,
donosi S . :

' ODLUKU
‘ _ : o izradi .
Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak II u Zadru

Clanak 1. :
Ovom Odlukom utvrduje se pristupanje izradi Urbanistitkog plana uredenja zone mjeSovite nam-
jene Vitrenjak IT u Zadru (u daljnjem tekstu: Plan).

I PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOSENJE PLANA

. Clanak 2.
Pravna osnova za izradu i donoSenje ovog Plana utvrdena je Izmjenama i dopunama Prostornog
plana uredenja Grada Zadra (,Glasnik Grada Zadra®, broj 4/04, 3/08, 4/08,10/08116/11).
Urbanisti¢ki plan uredenja izraduje se u skladu s odredbama Zakona o prostornom uredenju i gradn-
ji(»Narodne novine« broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i Pravilnika o sadr¥aju, mjerilima kartograf-
skih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne

novine« broj 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04).

. wWw.grad—zadar.hr
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II OBUHVAT PLANA
Clanak 3.
Obuhvat Plana utvrden je Izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Grada Zadra,
(,Glasnik Grada Zadra*“, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08 i 16/11), prema grafikom prilogu broj 6. Proved-
beni dokument prostornog uredenja (mjerilo 1:5000), oznaka broj 16. :

IIT OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

: ' Clanak 4.
' Prostor obuhvacen planom predstavlja neizgradeno i neopremljeno gradevinsko podrudje.

- IV CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZISTA PLANA

Clanak 5.
Ciljevi i programska polazista Plana:

* - Podjela podrudja na posebne prostorne cjeline,

‘ - Namjene povrsina i prikaz povr§ina javne namjene,

‘ - RazmjesStaj djelatnosti u prostoru,

- RjeSavanje javne, komunalne i druge infrastrukture,

- Mjere zaStite okoli$a, oéuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti,

- Uredenje zelenih, parkovnih i rekreacijskih povr$ina,

- Uvjete uredenja i koriStenja povrsina i gradevina,

f - Zahvate u prostoru u vezi sa zastitom od prirodnih i drugih nesreéa.

V POPIS POTREBNIH STRUCNIH PODLOGA

i . Clanak 6. '
U izradi Plana ¢e se koristit postojeéa prostorno planska dokumentacija te raspoloZiva dokument-
acija prostora koju iz podrudja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe odredeni posebnim propisima.

VI NACIN PRIBAVLJANJA STRUCNIH RJESENJA

: : } Clanak 7.
| Stru¢na rjeSenja potrebna za izradu Plana izraduje stru¢ni izradiva& Plana.

VII VRSTA I NACIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I ODGOVARAJUCIH POSEB-
NIH GEODETSKIH PODLOGA

Clanak 8.

Za potrebe izrade Plana koristiti ée se postojeée podloge Prostornog plana uredenja Grada Zadra
(+Glasnik Grada Zadra“, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08 1 16/11). '

Izrada kartografskih prikaza Plana predvidena je na katastarsko-topografskoj podlozi u mjerilu
1:1000. . ’
’ VIH POPIS TIJELA I OSOBA ODREDENIH POSEBNIM PROPISIMA,; KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA
IZRADU PLANA IZ PODRUCJA SVOG DJELOKRUGA TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI CE SUDJELO-
VATI U IZRADI PLANA o o |

- _ Clanak 9. .
Utvrduje se popis tijela i osoba odredenih posebnim propisima koji mogu sudjelovati iz podrudja
svog djelokruga rada u izradi ovog Plana: _ ' ;

- HEP dd-Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8,
.- Odvodnja doo Zadar, Hrvatskog sabora bb,

- Vodovod doo Zadar, Spire Brusine 17,

- NASADI d.o.0. Zadar, Perivoj Vladimira Nazora 1,

- ZADARSKA ZUPANIJA, Zavod za prostorno uredenje, Brae Vranjanina 11, Zadar,

www.grad-zadar.hr
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- Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Zadru, I. Smiljaniéa 3,
- GRAD ZADAR, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Narodni trg 1,
- - MUP PU Zadarska, Odjel zastite od poZara i civilne zaStite, Andrije Hebranga bb, Zadar,
- MUP PU Zadarska, Odjel prometa Zadar, Andrije Hebranga bb, Zadar,
- Hrvatske ceste doo, Ispostava Zadar, Stube Narodnog lista bb, Zadar,

- HAKOM- Hrvatska agencija za postu i elektronicke komumkacue, JuriSiéeva 13, Zagreb,

- EVN Croatia plin d.o.o0., Gariégradska 18, Zagreb,

- MO Brodarica, n/p predSJedmka Ante Rube$a, Put Petriéa 34/c,

leela i osobe iz stavka 1. ovog ¢lanka duZna su u roku od navase 30 dana od dana primitka ove Od-
luke dostaviti Gradu Zadru svoje zahtjeve (podatke, planske stermce i proplsane dokumente) za izradu
Plana, a ako ih ta tijela i osobe ne dostave u tom roku, smatrat ée se da ih nemaju.

IX ROKZA IZRADU PLANA

Clanak 10.
Za izradu ovog Plana odreduju se sljedeéi rokovi:
.dostava zahl]eva za izradu Plana od strane tijela i osoba odredenih posebmm proplslma- u roku
od najvise 30 dana,
izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe prethodne rasprave- u roku od najviSe 60 dana po
‘isteku roka za dostavu zahtjeva,
izrada Prijedloga Plana za potrebe javne rasprave— u roku od najvise 60 dana od prihvaéanja
1zv;esca o prethodnoj raspravi,
javni uvid u PnJedlog Plana- u traJanJu od najwse 30 dana,
izrada Izvje$éa o javnoj raspravi- u roku od najviSe 30 dana od proteka roka za davanje pisanih
prijedloga i primjedbi,
-izrada Nacrta konacnog prijedloga Plana- u roku od najviSe 15 dana od prihvaéanja izvje$éa o
- javnoj raspravi,
dostava misljenja tijela i osoba odredenih posebmm propisima- u roku od najvi$e 30 dana,
izrada Konacnog prijedloga Plana- u roku od najvie 30 dana od isteka roka za dobivanje misljenja
tijela i osoba odredenih posebnim propisima. ‘

X ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU
ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRADENJE TIJEKOM IZRADE I DONOSENJA PLANA

Clanak 11.

Utvrduje se zabrana izdavanja akata ko_]lma se odobravaju zahvati u prostoru u vremenu od 2 godine.

XI IZVORI FINAN CIRANJA IZRADE PLANA

Clanak 12.

Sve trogkove vezane za izradu Plana (katastarsko—topografska Kkarta, 1zrada samog plana) snosit ¢e
Grupa gradana V1tren_]ak zastupane po Iv1 Mustacu

XII ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 13.

Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu gradltel_]stva i prostornog uredenja, Upravi za
inspekcijske poslove - - Urbanisti€koj inspekeiji.

Clanak 14.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Glasniku Grada Zadra“.

I:dasa:,350-01/12-01/86 A
Ur.broj: 2198/01-2/1-12-5

Zadar, 13.Tujna  2012.

- GRADSKO VIJECE GRADA ZADRA
: PREDSJEDNIK

Zivko Kolega, v.r.

www.grad-zadar.hr



Temeljem &lanka 78., stavak 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,Narodne novine*,
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i ¢lanka 27. Statuta Grada Zadra (,Glasnik Grada Zadra*“, broj
9/09 i 28/10), Gradsko vijeée Grada Zadra na 35. sjednici, odrzanoj dana 13. rujna 2012.
godine, donosi

ODLUKU
o izradi
Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak Il u Zadru

Clanak 1.
Ovom Odiukom utvrduje se pristupanje izradi Urbanistitkog plana uredenja zone mjesovite
namjene Vitrenjak Il u Zadru (u daljnjem tekstu: Plan).

| PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU | DONOSENJE PLANA

Clanak 2.

Pravna osnova za izradu i donoSenje ovog Plana utvrdena je Izmjenama i dopunama Prostornog
plana uredenja Grada Zadra (,Glasnik Grada Zadra®, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08 i 16/11).

Urbanisti¢ki plan uredenja izraduje se u skladu s odredbama Zakona o prostornom uredenju i
gradnji (»Narodne novine« broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i Pravilnika o sadrZzaju, mjerilima
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova
(»Narodne novine« broj 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04).

I OBUHVAT PLANA

Clanak 3.
Obuhvat Plana utvrden je lIzmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Grada Zadra,
(.Glasnik Grada Zadra®, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08 i 16/11), prema grafickom prilogu broj 6. Provedbeni
dokument prostornog uredenja (mjerilo 1:5000), oznaka broj 16.

Il OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Clanak 4.
Prostor obuhvaéen planom predstavlja neizgradeno i neopremljeno gradevinsko podruéje.

IV CILJEVI | PROGRAMSKA POLAZISTA PLANA

Clanak 5.
Ciljevi i programska polazista Plana:

- Podjela podruéja na posebne prostorne cjeline,

- Namjene povrsina i prikaz povrsina javne namijene,

- Razmijestaj djelatnosti u prostoru,

- RjeSavanje javne, komunalne i druge infrastrukture,

- Mijere zastite okoli§a, oEuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti,

- Uredenje zelenih, parkovnih i rekreacijskih povrsina,

- Uvjete uredenja i koristenja povrsina i gradevina,

- Zahvate u prostoru u vezi sa zastitom od prirodnih i drugih nesreca.

V POPIS POTREBNIH STRUCNIH PODLOGA

Clanak 6.
U izradi Plana ¢ée se koristit postojeéa prostorno planska dokumentacija te raspoloziva
dokumentacija prostora koju iz podruc¢ja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe odredeni posebnim
propisima.



VI NACIN PRIBAVLJANJA STRUCNIH RJESENJA

Clanak 7.
Struéna rjeSenja potrebna za izradu Plana izraduje struéni izradivac Plana.

VIl VRSTA | NACIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA | ODGOVARAJUCIH POSEBNIH
GEODETSKIH PODLOGA

Clanak 8.
Za potrebe izrade Plana koristiti ¢e se postojece podloge Prostornog plana uredenja Grada Zadra
(,Glasnik Grada Zadra", broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08 i 16/11).
Izrada kartografskih prikaza Plana predvidena je na katastarsko-topografskoj podlozi u mjerilu
1:1000.

VIl POPIS TIJELA | OSOBA ODREDENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA
IZRADU PLANA IZ PODRUCJA SVOG DJELOKRUGA TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI CE
SUDJELOVATI U IZRADI PLANA

Clanak 9.
Utvrduje se popis tijela i osoba odredenih posebnim propisima koji mogu sudjelovati iz podru¢ja
svog djelokruga rada u izradi ovog Plana:

- ZADARSKA ZUPANIJA, Zavod za prostorno uredenje, Brace Vranjanina 11, Zadar,

- HEP dd-Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8,

- Odvodnja doo Zadar, Hrvatskog sabora bb,

- Vodovod doo Zadar, Spire Brusine 17,

- NASADI d.o.0. Zadar, Perivoj Vladimira Nazora 1,

- Uprava za zaétitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Zadru, |. Smiljanica 3,

- GRAD ZADAR, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Narodni trg 1,

- MUP PU Zadarska, Odjel zastite od poZara i civilne zastite, Andrije Hebranga bb, Zadar,
- MUP PU Zadarska, Odjel prometa Zadar, Andrije Hebranga bb, Zadar,

- Hrvatske ceste doo, Ispostava Zadar, Stube Narodnog lista bb, Zadar,

- HAKOM- Hrvatska agencija za postu i elektroni¢ke komunikacije, JuriSiceva 13, Zagreb,
- EVN Croatia plin d.o.0., Gari¢gradska 18, Zagreb,

- MO Brodarica, n/p predsjednika Ante Rubesa, Put Petri¢a 34/c,

Tijela i osobe iz stavka 1. ovog ¢lanka duzna su u roku od najviSe 30 dana od dana primitka ove
Odluke dostaviti Gradu Zadru svoje zahtjeve (podatke, planske smijernice i propisane dokumente) za
izradu Plana, a ako ih ta tijela i osobe ne dostave u tom roku, smatrat ¢e se da ih nemaju.

IX ROKZA IZRADU PLANA

Clanak 10.

Za izradu ovog Plana odreduju se sljedeci rokovi:

- dostava zahtjeva za izradu Plana od strane tijela i osoba odredenih posebnim propisima- u
roku od najvise 30 dana,

- izrada Nacrta prijedioga Plana za potrebe prethodne rasprave- u roku od najvise 60 dana po
isteku roka za dostavu zahtjeva,

- izrada Prijedloga Plana za potrebe javne rasprave- u roku od najviSe 60 dana od prihvacanja
izvjeSéa o prethodnoj raspravi,

- javni uvid u Prijedlog Plana- u trajanju od najvie 30 dana,

- izrada lzvje$éa o javnoj raspravi- u roku od najviSe 30 dana od proteka roka za davanje
pisanih prijedloga i primjedbi,

- izrada Nacrta kona&nog prijedloga Plana- u roku od najvide 15 dana od prihva¢anja izvjes¢a o
javnoj raspravi,

- dostava misljenja tijela i osoba odredenih posebnim propisima- u roku od najvie 30 dana,

- izrada Konaénog prijedloga Plana- u roku od najvise 30 dana od isteka roka za dobivanje
misljenja tijela i osoba odredenih posebnim propisima.



X ZABRANA | VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU
ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRADENJE TIJEKOM IZRADE | DONOSENJA PLANA

Clanak 11.

Utvrduje se zabrana izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru u vremenu od 2
godine.

Xl 1ZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA

Clanak 12.
Sve troskove vezane za izradu Plana (katastarsko-topografska karta, izrada samog plana) snosit
¢e Grupa gradana Vitrenjak zastupane po lvi Mustacu.

Xll ZAVRSNE ODREDBE
Clanak 13.

Jedan primjerak ove Odluke dostavija se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uredenja, Upravi
za inspekcijske poslove - Urbanisti¢koj inspekciji.

Clanak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Glasniku Grada Zadra“.

Klasa: 350-01/12-01/86
Ur.broj: 2198/01-2/1-12-5
Zadar, 13. rujna 2012.

GRADSKO VIJECE GRADA ZADRA




Temeljem ¢lanka 78., ¢lanka 81. i ¢lanka 136. st. 1. Zakona o prostornom
uredenju i gradnji (‘Narodne novine”, broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i Clanka
36. Statuta Grada Zadra (,Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09 i 28/10), Gradonacelnik
Grada Zadra dana 03. rujna 2012. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o prihvacaniju inicijative Grupe gradana Vitrenjak zastupane po lvi Mustacu za
financiranje izrade Urbanistickog plana uredenja zone mjeSovite namjene
Vitrenjak Il u Zadru

1. Prihvada se pismo namjere Grupe gradana Vitrenjak zastupane po lvi
Mustacéu za financiranje izrade Urbanisti¢kog plana uredenja zone mjeSovite namjene
Vitrenjak Il u Zadru.

2. Zaduzuje se Upravni odjel za graditeljstvo i zadtitu okoliSa da temeljem
ovog Zakljucka pripremi prijedlog odluke o izradi UrbanistiCkog plana uredenja zone
mjesovite namjene Vitrenjak Il u Zadru, u svrhu pokretanja postupka izrade
Urbanistickog plana uredenja zone mjeSovite namjene Vitrenjak 1l u Zadru sukladno
Zakonu o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07, 38/09, 55/11,
90/11i 50/12).

3. Prijedlog odluke o izradi Urbanistickog plana uredenja zone mjeSovite
namjene Vitrenjak Il u Zadru uputit ¢e se Gradskom vijeéu Grada Zadra na
razmatranje.i donoSenje.

4. Ovaj zakljuéak stupa na snagu danom donosenja.

Klasa: 350-01/12-01/86
Ur.br.: 2198/01-3/1-12-2
Zadar, 03. rujna 2012.
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Grad Zadar

Narodni trg 1

Gradsko poglavarstvo

Upravni odjel za graditeljstvo i zatitu okolisa

Predmet: Izrada UPU-a zone M1 Vitrenjak- crkva

Grupa gradana u kojoj se i ja nalazim je pokrenula incijativu za izradu gore
navedenog Plana. U ime incijativnog odbora odluéeno Je da ja Ive Mustaé budem
predstavnik pred gradskim tijelimu u svrhu realizacije na$eg zahtjeva.

Ive Mustaé

Prilog: zahtjev za izradu Plana

Napomena za eventualne nejasnoée moj broj telefona je 098 207 269

Zadar, 31. kolovoza 2012.
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GRAD ZADAR
Narodni trg 1
GRADSKO POGLAVARSTVO
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELISTVO
I ZASTITU OKOLISA

PREDMET: Izrada UPU-a zone M1 - broj 16 "Vitrenjak -crkva" — traji se

Molimo gornji naslov da donese Odluku o izradi UPU-a zone M1 broj 16 pod
radnim nazivom Vitrenjak crkva .

Obrazlozenje: Prostornim planom grada Zadra predvidena je izrada gore navedenog
Plana.
Mi dolje popisani vlasnici nekretnina u obuhvatu ovog UPU-a zone mje$ovite
namjene M1 smo osobno zainteresirani da se pokrene procedura izrade Plana.
Napominjemo da je i u” proslim vremenima bila pokrenuta procedura izrade
DPU-a za ovo podrudje koju smo takoder sami financirali , medutim naZalost taj Plan
nikad nije bio usvojen.

Nadamo se da ¢ete nam izaéi u susret i na jednoj od iduéih sjednica GV
donijeti traZenu Odluku, troskove koji su vezani za izradu ovog UPU-a spremni smo
ponovno financirati. Geodetsku podlogu po nasem saznanju grad Zadar ima.

)

Ive Musta¢é

Bozo Jusup
Lenko Milin
Dragan Bosni¢

Zeljko Zub&ié




